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GROMYKO VIZITAS JAPONIJOJE GALI 
PAKENKTI KINU JAPONU RYŠIAMS

Rusai, japonai ir amerikiečiai apsupę Kinijq
TOKIO. — Bendras Japonijos ir Sovietų Sąjungos pasitarimų 

komunikatas atspindi tuos skirtumus, kurių neįstengta nugalėti 
besilankant Japonijoje sovietų užsienio reikalų ministeriui Gro
myko. Komunikate nieko nesakoma apie sovietų užgrobtas japo
nų salas, tik pastebima, kad abi šalys supranta reikalą pasirašyti 
11 pasaulinio karo taikos sutartį ir tuo padėti pagrindus abiejų 
tautų santykiams ant pastovesnių pamatų.

Nors Japonija pradėjo diplo
matinius santykius su Sovietų 
Sąjunga dar 1956 metais, tačiau 
santykiams tarp abiejų valsty
bių labai kenkė sovietų atsisaky
mas sugrąžinti japonų salas. Ja
ponijos žvejai, kurie gaudo žuvis 
netoli tų salų, sovietų dažnai bū
na suimami ir jų laivai konfis
kuojami. Dėl to komunikate nu
rodoma, kad naujoji konsularinė 
sutartis įpareigoja sovietus per 
10 dienų pranešti Japonijai apie 
japonų žvejų sulaikymą.

Komunikate sakoma, kad drau
giški abiejų valstybių Santykiai 
labai prisidės prie taikos ir sau
gumo Azijoje išlaikymo. Abi vy
riausybes pasižada išvystyti 
draugiškus ryšius visose srityse, 
nežiūrint skirtingų socialinių są
lygų ir politinių įsitikinimų.

Nesutarė dėl Vietnamo
Komunikate apie Vietnamo ka

rą tik tiek tesakoma, kad abi ša
lys pareiškė savo nuomonę apie 
pietų-rytų Azijos įvykius. Tas, 
paprastai, slepia savyje aiškų 
nuomonių skirtumą. Abi šalys 
pareiškė įsitikinimą, kad reikia 
ir toliau palaikyti ir stiprinti 
Jungtines Tautas, kaip pasaulio 
taikai palaikyti įsteigtą organą.

Japonijoje vyriausybės sluoks
niuose baiminamasi, kad sovie
tų - japonų santykių pagerėji
mas gali pakenkti Japonijos pre
kybai su komunistine Kinija. 
Nors oficialiai Japonija komu
nistinės Kinijos nepripažįsta, ta
čiau vyriausybei leidžiant, priva
čios bendrovės veda su Kinija 
gan pelningą biznį. Pernai tas 
biznis siekė 480 milijonų dolerių. 
Kinijos spauda rašo, kad Gro
myko Japonijoje pasirašė prieš 
Kiniją nukreiptą sutartį, kurią 
užbaigiamas Kinijos apsupimas. 
Dabar Sovietų Sąjunga, Japoni
ja ir Amerika esą sąjungininkai.

Nedavė komunistui vizos
Kinijos-Japonijos santykiams 

labai pakenkė Japonijos atsisa
kymas duoti kelionės vizą žino
mam kinų komunistui Liu Ning- 
yi, kuris turėjo su 16 asmenų de
legacija vykti į Japoniją daly
vauti 12-tame prieš atominius 
ginklus nukreiptame kongrese. 
Liu yra Kinijos darbo unijų fe
deracijos. prezidentas. Neleidus 
jam atvykti, iš Hong Kongo su
grįžo visa kinų delegacija. Komu
nistų spauda skelbia, kad tas už
draudimas esąs dar vienas japo
nų valdžios bandymas sugriauti 
gerus santykius tarp abiejų kraš
tų.

Tokio mieste reziduojąs Kini
jos prekybos atstovas pareiškė 
Japonijos vyriausybei protestą 
dėl kinų delegato neįsileidimo. Ja
ponijos užsienio reikalų minis
terija prekybos atstovą įspėjo, 
kad jis nesikištų į politinius rei
kalus, bet rūpintųsi tik prekybos 
reikalais. Japonijos biznieriai su
sirūpino, kad šitoks santykių paš- 
lijimas gali atsiliepti į prekybos 
santykius.

Clevelando rasinėse riaušėse šis namas buvo sugriautas. Pasiliko siena su langais, prie kuriy 
stovi milicininkai.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

IŠ VISO PASAULIO

ARGENTINOS KARINĖ VYRIAUSYBĖ 
PERĖMĖ KRAŠTO UNIVERSITETUS

Policija susikovė su autonomijq ginančiais studentais
BUENOS AIRES. — Vieną mėnesį išvaldžiusi kraštą Argen

tinos karinė valdžia susikirto su universitetais. Prezidentas gene
rolas Carlos-Ongania pareikalavo, kad visi universitetų rektoriai 
ir fakultetų dekanai pasirašytų ištikimybės pareiškimą švietimo 
ministerijai. Vyriausybė perėmė 8-nių universitetų vadovybę. Atsa
kydamas į tai iš pareigų pasitraukė Buenos Aires universiteto 
rektorius Hilario Fernandez. Su juo kartu pasitraukė 8 fakultetų 
dekanai, bei La Platos, Cardobos ir Del Litoral universitetų rek
toriai. Kitų universitetų vadovybės pareiškė, kad jos prezi
dento dekretą studijuojančios.

VARŠUVA__ Lenkijoje buvo
pakeltos rūkalų kainos. Pigio
sios cigaretės kainuos 2 centai 
daugiau, o brangiosios net 25 cen
tai daugiau už pakelį. Kartu, 
lenkų valdžia pakėlė algas dviem 
ir pusei mil. darbininkų, atpigi
no televizijų, šaldytuvų kainas. 
Tabakas pagrangintas dėl to, kad 
jo vartojimas kenkia sveikatai.

TAIPEI. — Tautinės Kinijos 
rašytojas Lin Yutang skelbia, 
kad komunistinis režimas Kini
joje subyrės per tris metus. Jis 
pranašauja, kad Mao Tze Tun- 
gas bus pasmerktas, kaip buvo 
pasmerktas Stalinas.

SANTO DOMINGO. — Ame
rikiečių daliniai iš Domininkonų 
respublikos išvežami namo. Jau 
į laivus buvo pakrauti seifai su 
slaptais JAV karinės vadovybės 
dokumentais.

HAVANA. — Kuboje gyven
tojai gavo naujas maisto korte
les, kurios galios iki 1967 metų 
liepos mėn. Tik cukrus, miltai ir 
duona yra gaunami be kortelių.

MALMOE. — Iš komunistų 
laivo iššokęs į pietinę Švediją iš
lipo Rytų Vokietijos aktorius 
Dieter Deutler. Jis nebenorįs gy
venti komunizmo priespaudoje.

NEW YORKAS. — Jaunas 
newyorkietis, kuris suplėšė savo 
karinės komisijos duotą kortelę, 
teisme buvo nubaustas 1 metus 
kalėjimo.

LONDONAS. — Britanijos 
premjeras Wilsonas parsivežė iš 
Amerikos savo lėktuvų pramonei 
užsakymą. Amerika pirks britų 
Rolls-Royce lėktuvų motorų už 
100 milijonų dolerių.

LONDONAS. — Anglija lai
mėjo pasaulinės futbolo pirmeny
bes sumušdama po 30 min. pra
tęsimo Vakarų Vokietija 4-2.

LOS ANGELES. — Sekma
dienį Los Angeles negrų rajone 
400 negrų minia apmėtė policiją 
akmenimis. Riaušės prasidėjo, 
kai vienas negras gavo iš polici
jos “tikėtą” už eismo taisyklių 
laužymą.

MADRIDAS. — Ispanijos As
turias provincijoje ūkininkai 
streikuoja ir neveža į pienines 
pieno. Jie reikalauja didesnių 
kainų.

TOKJO. — Japonijos premje
ras Šato pertvarkė ministerių 
kabinetą. Penki pagrindiniai mi
nisterial liko tie patys, kitos mi
nisterijas padalintos tarp kelių 
valdančios partijos frakcijų.

LA CORUNA. — Ispanijoje 
bulių kautynėse vos neįvyko ne
laimė. Bulius, perdurtas matado
ro kardu, pasipurtė, kardas iššo
ko ir, oru nuskridęs įsmigo į sie
ną, vos kelios pėdos nuo genera
lisimo Franco dukters Carmen.

PEKINAS. — Sovietų užsie
nio reikalų ministerio Gromykos 
Japonijoje vizito proga komunis
tinė Kinija skelbia, kad Gromy
ko užbaigė “šventą, priešrevo
liucinę santarvę tarp Amerikos, 
Japonijos ir Sovietų Sąjungos”.

Teisinasi komunizmo pavojum
Buenos Aires universitete skai

toma apie 75,000 studentų. Tai 
yra vienas didžiausių universi
tetų pasaulyje. Policija jau su
sikirto su studentais, kai ji at
vyko perimti universiteto. Po
licija suėmė 120 asmenų, jų tar
pe 8 profesorius. Policijos eilėse 
buvę 17 sužeistų.

Vyriausybės dekretas užbaigė 
tradicinę universitetų autonomi
ją. Nurodoma, kad vyriausybė 
norinti užbaigti Argentinos uni
versitetuose komunistinę veiklą. 
Stebėtojai tvirtina, kad Argen
tinos universitetuose, kaip ir dau
gelyje Pietų Amerikos kraštų 
gyvai veikia įvairiosAraštutinės 
grupės, jų tarpe ir Komunistų, 
tačiau esama ir nacių, fašistų, 
peronistų organizacijų. Studen
tai ilgus metus naudojosi uni
versitetų turimomis autonomijos 
privilegijomis. Policija į uni
versitetų patalpos įžengti nega
lėdavo. Dabar vyriausybės de
kretas visas tas privilegijas uni
versitetams panaikino.

Infliacija nemažėja
Po mėnesio karinė Argentinos 

valdžia dar tebeturi daug didelių 
sunkumų. Jau apie 60 pasaulio 
valstybių pripažino naująjį re
žimą, jų tarpe ir JAV. Hemisfe
ras užsienio reikalų ministerių 
konferencija buvo numatyta 
jaukti Buenos Aires, tačiau yra 
visa eilė valstybių, kurios norėtų 
tą konferenciją šaukti kurioje 
kitoje sostinėje, protestuojant 
prieš demokratinės vyriausybės 
nuvertimą Argentinoje.

Nelengvai sprendžiasi ir Ar
gentinos ekonominiai reikalai. 
Infliacijos pavojus nenuslūgo. 
Vyriausybė turės kontroliuoti 
kainas ir atlyginimus. Tas sun
kiai vyko ir buvusiam preziden
tui Iliia. Tekstilės ir metalo pra
monių darbininkai jau paskelbė, 
kad jie reikalautų atlyginimų pa
didinimo. Vyriausybės progra

mos gynybos, kelių statymo ir 
namų statybos srityse pareika
laus daug lėšų. Vyriausybės at
stovas Aivaro Alsogaray. važinė
jo Amerikoje, keliauja į Japoniją 
ir Europą, kur jis bandys sukelti 
kapitalo Argentinos pramonei. 
Stebėtojai galvoja, kad Onganios 
vyriausybei, jei viskas gerai sek
sis, gali užtrukti nemažiau 10 
metų, kol kraštas bus pastatytas 
ant sveikų pagrindų. Uždarytos 
politinės partijos, ypač darbinin
kų tarpe stipri peronistų partija, 
greičiausiai su vyriausybe neben
dradarbiaus, tuo apsunkindamos 
jos darbą. * Lig šiol tik didieji 
bankininkai ir katalikų bažnyčia 
remia karinę Onganios valdžią. 
Gali paaikėti, kad tos paramos 
jai toli gražu neužtenka.

Sklinda gandai, kad 
pakeis Kosyginą

LONDONAS. — Anglijos spau
doje pasirodė pranašysčių, kad 
sovietų premjeras Kosyginas ga
li būti pakeistas, šiandien susi
renka naujas sovietų vyriausias, 
sovietas. Jam partijas vadai ir 
paskyrę pareigą išreikšti griež
tesnę sovietų linijai priešinąsis 
Kosyginas, kuriam rūpi daugiau 
sovietų naminiai, ekonominiaj 
reikalai.

Britų spaudoje nurodoma, kad 
praėjusią savaitę įsteigta nau
ja ministerija rūpintis viešąja 
tvarka esanti ženklas, kad slap
toji sovietų policija vėl iškyla 
vidiniame sovietų gyvenime. 
Nors šiuo metu jai vadovauja 
KGB pirmininkas Vladimiras Se- 
mišastnij, tačiau komunistų par
tijoje, jos viršūnėse policijos in
teresus atstovauja Aleksandras 
Šelepinas, kuris ir reikalaująs 
pagriežtinti sovietų naminės ir 
užsienio politikos liniją. Jam pri
turiu ir sovietų kariuomenės va
dai.

♦ Richard Speck, kuris Čika
gos teisme buvo vakar apkaltin
tas 8 slaugių nužudymu, pareiš
kė — “not guilty”. Jo advoka
tas Gerald Getty koresponden
tams pareiškė, kad jo klientas 
esąs susimaišęs ir su juo dar 
jam netekę gerai išsikalbėti. Po
licija visus dalyvavusius teismo 
salėje iškratė, kad kas neatsi- 
neštų ginklų. Teismo tąsa numa
tyta rugpiūčio 18 dieną.

♦ Texas universiteto 26-tame 
aukšte užsidaręs piktadarys su 
galingu šautuvu vakar apšaudė 
praeivius. Keturi asmenys buvo 
nušauti, keli sužeisti. Policija ap
supo pastatą ir pakvietė ugnia
gesius, kurie su stipriomis van
dens srovėmis bandė nusikaltėlį 
iš bokšto išvaryti.

♦ Amerikos senatas ir Atsto
vų Rūmai vėl svarsto, kaip baig
ti lėktuvų mašinistų streiką. 
Darbo ministeris Wirtz pareiškė, 
kad administracija neprieštarau
ja, bet ir neskatina specialių įsta
tymų streikui užbaigti.

♦ New Yorko akcijų biržoje 
smarkiai nukrito akcijų vertė. 
Vakar antrą vai. Down Jones ak
cijos buvo nukritusio 9 taškus.

♦ General Motors automobi
lių bendrovė pranešė, kad jos 
pelnas per du ketvirčius nukrito 
net 9 milijonais dolerių.

♦ Nigerijoje sudaryta nauja 
karinė vyriausybė, kuri tvirtina, 
kad dabartinis sukilimas siekia 
užkirsti kelią civiliniam karui 
tarp Nigerijos moslemų ir krikš
čionių.

Senatorius Vance Hartke (demokra
tas iš Indianos) pareiškė, jog Angli
jos premjero atsilankymas yra susi
jęs su brity valiutos smukimu. Esą, 
Amerikai tai turėty būti pamoka, 
kad reikia daryti pagrindiniy refor- 
my laisvojo pasaulio pinigy politiko
je.

DEMONSTRACIJOS IŠ GAGE PARKO 
PERSIMETĖ Į MARQUETTE PARKĄ

"Eisenos tęsis dvi savaites ar dvejus metus", 
pasakė demonstracijų vadas Raby

Viskas prasidėjo Gage Parke praeitą penktadienio vakarą, kur 
“open housing” šalininkai buvo suruošę sėdėjimo ir stovėjimo “vi
giliją” prie vieno realestatininko įstaigos. Susirinkus skaičiumi 
didesnei baltųjų miniai, vigilija buvo nutrauta, paskelbiant, kad 
kitą dieną Gage parke įvyks demonstracija. Gage Parke įvykusioje 
demonstracijoje, apie 450 žygiuojančių negrų ir baltųjų buvo už
pulti apie 750 įniršusių baltųjų, kurie vartojo negrų riaušėse var
tojamus “ginklus” — bonkas, plytas, akmenis ir “fairkrakerius”.

Sekmadienio vakarą temstant 
šimtai policininkų atskubėjo į 
Marquette parką, kur civilinių 
teisių demonstrantus pasitiko 
piktai nusiteikusi baltųjų minia.

Demonstratoriai pirma susi
rinko prie New Friendship baž
nyčios, iš kur jau temstant dide
lė dalis automobiliuose važiuoti 
nuvažiavo į Marquette Parką, 
automobilius pasistatė parko ša
likelėse pietų gale ir patys pa
traukė palei Kedzie avenue šiau
rės pusėn, Marquette Parke tarp 
71 ir Kedzie jau buvo kelių tūks
tančių minia, kurių vieni rėkavo, 
grasino ir bonkas, plytgalius į 
žygiuotojus mėtė, kiti puolė žy- 
giuotojų automobilių gadinti, ka
dangi jų automobiliai buvo pa
puošti žygio emblemomis ir mi
niai lengvai atskiriami. Keli au
tomobiliai buvo nustumti į la
gūną, 12 sudeginta, daug ap
versta ir keliasdešimčiai išmuš
ti langai. Automobilių gaisrams 
rausvai nušvietus padangę, be
regint į parką suplūdo tūkstan
tinės minios.

Žygiuoto jams pradėjus trauk
ti skersai parką rytų kryptimi, 
keli šimtai paauglių susėdę sker
sai kelio ir rankomis susinėrę, 
užblokavo praėjimą.

Su policijos pagalba žygiuoto- 
jai “žmonių kūnų uždangą” vie
tomis pralaužė, vietomis aplen
kė, bet juo tolyn, juo labiau opo
zicija tvenkė ir blokavo kelią. 
Prie triukšmo prisidėjo ir užblo
kuoti, pravažiuoti nebegalintieji 
automobiliai, kurie paleido neap
siklausomą sirenų “muziką”. 
Trafikas buvo užblokuotas ma
žiausiai per visą mylią.

Pasiekus Kedzie ir 67 gatvę, 
paaugliai pradėjo mėtyti bonkas 
ir akmenis į žygiuotojus ir į po
licijos vežimą, kuriame negras 
policininkas vežėsi du suimtus 
baltus paauglius. Policijai pa
vartojus lazdas baltųjų puolimas 
momentui buvo atmuštas.

Žygiuotojams vadovavo Al
bert Raby, žinomas COCO va
das, baptistų kunigas Jesse Jack- 
son ir Dr. Kingą atstovaujantis 
kun. Bevel. Juos ir žygio daly
vius lydėjo nariai keturių gat
vės gaujų — Disciples, Black
stone Rangers, Vice Lords ir Ro
man Saints.

Prie 3333 W. 63 gatvės namo 
žygiuotojams praėjimą užbloka
vo skersai gatvę pastatytas ir už
rakintas automobilis, kurį pavy
ko pastumti iš kelio tik langus 
išmušus ir stabdžius atleidus. 
Prie 66 PI. ir Homan st. opozici
ja atsuko hidrantą, kurio galin
gą srovę paleido į žygiuojančius, 
ties St. Louis gatve juos užataka- 
vo nuo artimų obelų nukrės
tais obuoliais, o kai demonstraci
ja 7 v. v. vėl grįžo į Marquette 
Parką, baltieji paaugliai šūkau
dami “KKK” ir “Baltoji jėga!” 
(White power) padegė nedidelį 
kryžių. Pasiekę 71 gatvę de
monstrantai nužygiavo rytų 
kryptimi, iš šonų lydimi įniršu
sių baltųjų. Tik kai peržengę 

Ashland gatvę ir įėjo į negrų 
gyvenamą teritoriją, opozicija 
pasitraukė.

Susirinkę Warren Avenue kon- 
gregacionalistų bažnyčioje žyl- 
gio vadai tarėsi dėl tolimesnių 
demonstracijų.

Demonstracijos ir neramumai 
Gage Parke prasidėjo liepos 24 
dieną ir sekmadienį persimetė į 
Marquette Parką. Raby pasakė: 
“žygiai tęsis dvi savaites ar dve
jus metus, tol, kol bus reikalin
ga”.

Sekmadienio vakare mažiau
siai 50 asmenų buvo sužeisti, ir 
16 suimta.

Sužeistųjų tarpe yra viena 
balta vienuolė, sesuo Marija An
gelika. Ji pareiškė niekada savo 
gyvenime nemačiusi tiek daug 
neapykantos. Sužeistas ir ku
nigas Juozas Juozevičius, žygia
vęs su negrais.

Tarp policijos sulaikytųjų 
yra: Jadvyga Karalius, Jurgis 
Bosas, Petras Laurinaitis ir 
Anūnas Jančauskas.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Didieji Ameri

kos bombonešiai puolė džiungles 
apie 25 mylios nuo Saigono. Po 
kelių valandų, dūmams išsisklai
džius amerikiečiai pėstininkai ap
žiūrėjo subombarduotą plotą. 
Buvorrasta nemažai amunicijos, 
minų ir ginklų, tačiau nei gyvų 
nei užmuštų komunistų nepaste
bėta.

Šiaurės Vietname amerikiečių 
lėktuvai puolė 9 naftos sandėlius, 
vieną jų vos 13 mylių nuo Hano
jaus. Buvo sužaloti 41 sunkveži
mis, 12 tiltų, 72 upių laivai, 5 
priešlėktuvinės baterijos. Ko
munistai numušė du lėktuvus. 
Vieno žvalgybos lėktuvo pilotas 
dingo, o kito lakūnas buvo išgel
bėtas.

Sekmadienį Pietų Vietname 
lėktuvai turėjo net 477 užskriau- 
dimus. Padaryta žalos 561 prie
šo fortui, sunaikinta keliolika 
upių laivų ir komunistų pastatu. 
Karinė vadovybė nieko neprane
ša apie JAV aviacijos transporti
nio lėktuvo dingimą virš šiaurės 
Vietnamo. C-47 lėktuvas su 8 
asmenimis dingo penktadien'. 
Pranešta, kad lėktuvas skrido 
slaptais uždaviniais. Spėliojama, 
kad jis gabeno Pietų Vietnamo 
agentus — parašiutininkus į š. 
Vietnamą.

Į Ameriką be jokių pagarsini
mu atvyko generolas Thi, kurio 
pašalinimas iš I-mo korpuso va
dų sukėlė Pietų Vietname budis
tų riaušes. Pranešta, kad jis 
atvyko privataus vizito aplanky
ti savo dviejų sūnų, kurie studi
juoja Lynchburge, Va. Ameri
kiečiai korespondentai spėlioja, 
kad Ky vyriausybė generolą Thi 
mandagiai ištrėmė, kad jis dau
giau nekeltų neramumų.
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TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
Kūno, proto ir jausmy darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas 

 JONAS ADOMAVIČIUS, M. D.

ALERGIJA ŠVIESOS SPINDULIAMS
Alkoholis pablogina išbėrimus apturėtus nuo kai- 

tinimosi saulėje. Mediciniška tiesa

Daugelis žmonių apturi odos 
išbėrimus pabuvoję saulėje. 
Ypač: tai ryšku ant veido, ausų 
ir krūtinės. Tokie išbėrimai tę
siasi keletą dienų, ir jie pablo
gėja toliau saulėje kaitinantis. 
Tai gaunamas nuo saulės įvairio
pos formos odos išbėrimas — po
lymorphous light eruption. Jis 
atsiranda veikiant tam tikrai rū
šiai ultravioletinių spindulių be
sirandančių saulės šviesoj. Tai 
ne nudegimas saulėj, tai alergija 
šviesos spinduliams. Kai kuriais 
atvejais tokio nemalonumo gali
ma išvengti paimant vaisto — 
vieną tabletę plaquenil prieš sau- 
linantis. Tokią šviesos spindu
liams alergiją pastebi dažnai odos 
ligų gydytojai. Ypač pablogina 
šitokią odos negalę išgėrimas al
koholio.

Dirbtinis penkias dienas 
besitesiąs odos parudinimas
Apie 1960 metus su didele re

klama pradėtas vartoti naujas 
kosmetikos išdirbinys — dihy
droxyacetone, trumpiau sakant;— 
DHA. Tai tam tikros rūšies cu
krus. Jis gaunamas glycerolį fer
mentuojant. Paėmus per burną 
vidun pavirsta kūne glykogenu, 
tai energijos suteikiantis žmogui 
junginys. Tokios rūšies cukrus 
buvo patariamas naudoti cukri
ne liga sergantiems, pastarieji 
negali perdaug vartoti paprasto 
cukraus. Vartojant DHA išori
niai — buvo skelbiama, kad tas 
chemikalas odą nurudina per 
vieną naktį net visai saulėje ne
pasirodant. Tai tiesiog magiš
kai veikianti medžiaga. Užtepus 
ant odos DHA skiedinį gaunasi 
cheminė jungtis to chemikalo su 
odos baltymais — amino rūgšti
mi*. šita cheminė reakcija paga
mina tokį junginį, kuris odą nu
dažo rudai. Visa bėda su tuo 
chemikalu,' kad jis nudažo tik 
raginį, tai yra tik paviršutinį 
orios sluoksnį, tik stratum cor- 
neum.

Tas paviršutinio odos sluoks
nio nudažymas — nurudinimas 
ir yra visas negerumas su DHA 
vartojimu. Mat, paviršutinio 
odos sluoksnio celės nuolat lupa
si, naujoms iš gilesnių sluoksnių 
ragėj ant ir dažam nykstant. Nu- 
sirudinimas pranyksta kartu su 
raginio odos sluoksnio celių nu- 
sišėrimu. Tas odos senų pavir
šutinių celių nusišėrimas įvyks
ta per 4-5 dienas. Todėl ir DHA 
chemikalu nurudinta oda tetve
ria tik irgi apie penketą dienų. 
Todėl norintysis parudintą su 
tuo chemikalu odą visą laiką tu
rėti, jis turi kiekvieną dieną tep
tis su chemikalo DHA skiediniu. 
Negalima su tuo chemikalu nuo-

I lat vis stipriau odą nurudinti, 
Į kaip kad esti natūraliai deginan- 
1 tis saulėje. Neužmirština, kad 
DHA yra tik odos dažas ir dau
giau nieko. Tiesa, jis nenusitri- 
na su vandeniu ir muilu prau
siantis, bet jis prasišalina, kai 
su smėliniam popieriui panašiai 
šiurkščia medžiaga porą kartų 
odą patrinam. Dar vienas blogis 
su chemikalu DHA, kaip ir su 
daugeliu dažais, užpylus jo ant 
rūbų, negalima po to jo išmaz
goti.

Medicina nepataria šį chemi
kalą naudoti odos parudinimui. 
Mat, gali pasitaikyti, kad su tuo 
chemikalu odą nurudinęs žmogus 
ims manyti, kad jo parudusi oda 
apsaugo jo kūną nuo saulės nude
gimo. Tai didelė netiesa. Che
mikalas DHA neapsaugo nuo 
saulės spindulių deginančios vei
klos.

Ultravioletiniai spinduliai per 
viršutinį odos sluoksnį pralenda 
į gilesnius odos sluoksnius ir juo
se uždegimą sukelia. Kai ku
rie saulinimosi kremai turi ša
lia DHA dar saulės spindulius 
nepraleidžiančių medžiagų. Ki
ti tokie kremai pastarųjų me
džiagų neturi. Todėl prieš per
kant kremus reikia patirti, ko
kia yra saulinimosi kremo sudė
tis.

Kol kas — dar neseniai DHA 
kremus vartojant — negauta 
odos pakenkimo. Bet galutinai 
tvirtinti apie chemikalo DHA ne
kenksmingumą yra dar peranks- 
ti. Palauksime davinių, kurie gal 
pasirodys po dešimt ir daugiau 
metų. Dar viena negerovė DHA 
kremus vartojant, tai gausybė 
kitų medžiagų tame kreme su 
DHA vartojimas, žmogus gali 
būti jautrus vienai iš sudėtinių 
medžiagų tame DHA kreme. Ka
dangi DHA chemikalas yra kos
metinė medžiaga, o ne vaistas, 
tai valstybės įstatymai nerei
kalauja to chemikalo ištyrimo, 
kaip stipriai jis gali būti alergi
ją sukeliantis žmogui.

Nežiūrint visų virš minėtų 
DHA neigiamybių, jis gali būti 
panaudojamas odos priežiūrai. 
DHA kartu su kitais saulės spin
dulius nepraleidžiančiais chemi
kalais gali būti vasaros laiku 
naudojamas gražiam odos nuru- 
dinimui visai nepersikepinant 
saulėje ir nerizikuojant rimtai nu 
deginti odą. Atostogoms pasi
baigus, didmiesčio gyventojas 
nustoja vartoti DHA kremą, jis 
tada per kelias dienas atgauna 
seniai turėtą “miesčionišką” odos 
spalvą.

Pasiskaityti: Irvin I. Lubowe, 
M. D.: New Hope or Your Skin.

TWA lėktuvu bendrovės keliauninky priėmėja PhiladelphiĮos aerodromo patalpose, kurios vi
siškai ištuštėjo dėl vykstančio streiko. Neturėdama ką veikti, priėmėja Cathy Allard snaudžia.

PAGIMDYTĄ JAM KŪNO, PROTO IR JAUSMŲ PAGELBA
Reikia maisto ištekliais geriausiai rūpintis, kartu 

nepamirštant susitvarkyti su neribotu žmonių gausė
jimu — kitaip visos pastangos žmonėms padėti eis nie
kais. Russel V. Lee, M. D.

Visose srityse pasaulio žmo
nėms būdavo įkalama galvosna 
įvairiausių nesąmonių, prietarų, 
apgaulių bei kitokios netiesos. 
Taip, pvz. žmonių gausėjimo sri
tyje buvo vertinama labai toji 
šeima, kuri daug vaikų augina. 
O1 kad tik auginimas žmogaus, 
tik jo kūnu rūpinimasis yra tik 
trečdaliu žmogaus rūpinimasis 
—tai niekam galvon neateidavo. 
Juk vien kūnu rūpintis, net ir 
tuziną vaikų auginant, dar nieko 
žmoniško nepadaroma, jei to tu
zino protais ir jausmais reikia
mai nesirūpinama. O žmogus be 
apšvietus ir be jausmų darnos, 
net su geriausiu kūnu, yra tik 
trečdalis žmogaus. Tai kokia čia 
gali būti garbė tuziną tokių 
žmonių užauginus, kurie turi tik 
dalį žmogaus. Be apšvietos ir be 
asmenybės dabartinis žmogus 
yra tik žmogaus pavidalą turįs 
dvikojis žvėris.

Todėl praeityje žmonės labai 
nežmoniškai elgdavos, kai jie 
vien tik apie vaikų gausėjimą 
tesirūpindavo. O apie plačių ma
sių vaikų švietimų ir juose as
menybių išugdymą nesirūpinat, 
tik vergai ir baudžiauninkai bu
vo auginami. Kai kam tas buvo 
pelninga. Laimė, kad jau už kal
nų tokie žiaurūs, net Dievo var
du atliekami, žmonių darbai. 
Gana, juk, gimdyt 16, o užau
gint tik du ar keturis vaikus. Jau 
žmonės netiki tokiomis ramin
tojų šnekomis, kad, girdi, nenu
simink dėl kūdikio mirties, jis 
danguje angelų skaičių padidino.

Nei Dievui, nei žmogui tinka
mos pagarbos neteikiant susilau
kėm laikų, kada vaikais apsikro

vę tėvai tuzinui vaikų vienus tik 
marškinius teturi. Nesirūpinant 
visapusiška gimdyme tvarka, 
žmonės prisigimdė tiek vaikų, 
kad jokiu būdu nepajėgia juos 
pilnutiniai sveikais žmonėmis iš
auginti. Ir kūnas, ir protas, ir 
jausmai spūstyje ir nepritek
liuje augančių vaikų kenčia ne
apsakomai. O pasakoriai — žmo
nių gausėjimą be saiko skatin
tojai — visai su reikiama pagel- 
ba vaikais apsikrovusiam žmo
gui nesiskubino. Taip ir kilo 
įvairiopi žmonių bruzdėjimai, 
privedę kraštus iki revoliucijų. 
Mat, nusibodo žmonėms vergūs- 
tarnus gimdyti, kad tik keli iš
rinktieji galėtų pilnutiniu žmo
gaus gyvenimu gyventi.

žmogaus pagimdymo negana, 
jam trejopa pagelba yra būtina

Besaikį žmonių gausėjimą 
liaupsinti yra nežmoniškas el
gesys. Visur turi būti tvarka, 
reikiamos tvarkos reikia prisilai
kyti ir lytiniuose santykiuose, 
žmogaus gimimas yra lytinio 
santykiavimo' pasėka. Norint ro
gutėmis nuo kalno važinėtis, rei
kia jas į kalną užsitempti, sako 
rusų patarlė. Taip ir gimdyme 
vaikų, reikia ne tik vaikas pa
gimdyti, bet ir pajėgti jis žmo
nišku žmogum išauginti. O tai 
jau nepalyginamai sunkesnis dar 
bas. Mat, reikia pagimdytajam 
suteikti kūno sveikatą, šviesų 
protą ir jausmų darną. Tai vi
sam amžiui abiem tėvam įtemp
tas darbas turi stovėt prieš akis, 
norint tinkamai tėvų pareigas 
atlikti. iGimdyti ir žiurkė gali, 
bet asmenybes išauginti tik pil

nai subrendę ir gyvenime ant 
tvirtų kojų stovį tėvai tepajėgia. 
Todėl dabar visi liaukimės senas 
klaidas kartoję, visi kits kitam 
padėdami pradėkime augti asme
nybėmis, o ne nežmoniškų žmo
nių gausa. Gimdykime tik tiek 
asmenų, kiek mes jų pilnutiniais 
žmonėmis užauginti pajėgiame. 
Visi eikime gerinti visapusiškai 
naujai ateinančiai gyvybei ke
lius.. Tai didelis, labai sunkus 
darbas. Už jo turime griebtis vi
si, ypač atsakingose vietose esan
tieji. Tik kai žmoniškų žmonių 
mūsų tarpe pagausės, tada ir 
Dievas ims šypsotis ir nuo žmo
gaus veido ašara nudžius.

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI "NAUJIENAS”

STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Vaikas šlapinasi lovon— 
kas daryt?!

Klausimas; Patarkit kas da
ryt man su savo vaiku — jis šla
pinasi lovon. Vienas gydytojas 
patarė budilninką laikrodį pa
naudot vaiko prikėlimui naktį. 
Kitas davė vaistų, bet vaiko lo
va vis vien šlapia. Taip miela 
skaityti Jūsų patarimus įvai
riausiose ligose, patarkit man 
mano nelaimėje!

Atsakymas: Pirmiausia rei
kia nustatyti pas vaiką du da
lyku: 1. Ar jis lovon šlapinasi, 
kad jis turi kūno sutrikimą — 
organinę šlapumo takų ligą. Tas 
nustatoma urologui nuodugniai 
vaiką ištyrus. 2. Ar jis lovon šla
pinasi, nes jis turi jausmų ne
tvarką. O pastaroji gali turėti 
daugybines priežastis. Tai elge
sio sutrikimo simptomas. El
gesys gali nutrikti vaiko neuro
nams sutrikus, psichikai sune
galavus, pereinamam augimo lai
kotarpyje vaikui esant, socialiai 
vaikui neprisitaikius, išmokus 
jam netikusio elgesio iš vyres
niųjų, ypač iš tėvų ir draugų. Vi
sų šitų neigiamų įtakų jaunam 
žmogui kombinacija gali duoti 
įvairiausias ligas — įskaitant ir 
šlapinimąsi lovon. Dažniausia 
čia esti kaltas nežmoniškas vai
ko auklėjimas. Juk dabar pil
na žemė tokių fizinių motinų, 
kurios pajėgia tik vaiką pagim
dyti, o apie auklėjimą nė kalbos 
negali būti. Tokios jausmais ne
sveikos motinos nepajėgia savo 
vaikui reikale pasakyti “Ne!”. 
Tokie vaikai auga didžiausiais 
despotais. Ir dypukų šeimose to
kių despotų pasitaiko — jie vis
ką ardo namuose ir kaimynys
tėje. Tokį vaiką gavęs moky
tojas vargsta be galo. 0 moti
na, kaip niekas nieko: ramiai ji 
dažosi kas savaitę plaukus ir la
kuoja nagus, cigarete sau ir sa

Made from a star-spangled recipe 
that’s 25 years old

vo vaikui gyvybę naikindama.
Lovon besišlapinantį vaiką rei

kia laikyti sudėtingu organizmu, 
o ne vien organų krūva, šlapini
masis lovon yra tik siptomas vie
nos kurios negalės. Todėl toks 
vaikas reaguoja ne tik į vaistus, 
bet ir į sąlygojančias priemones 
----- pvz. į laikrodžio žadinimą. 
Tamstai reikia tartis su pajėgiu 
visą vaiko asmenybę apimti ir 
ją tvarkyti gydytoju. Nenusi
mink, Tamstos vaikui ir Tamstai 
pagelba yra galima. Tik jos ieš
kok ten, kur ją galima gauti.

HEW YORK, N. Y.
Diskusijų vakarai

New Yorke sėkmingai veiku
sio Diskusijų Ratelio tradicija 
vėl atkuriama Santaros-Šviesos 
Federacijos rėmuose. Nuo rug
sėjo mėnesio vėl vyks mėnesi
niai susirinkimai, į ’kuriuos yra 
kviečiama visuomenė ir ypač 
jaunimas gausiai atsilankyti. Vi
sais reikalais prašome kreiptis į 
dr. Saulių šimoliūną, Hotel Mar
tinique, B-way and 32nd Street, 
Manhattan, N. Y., telef. PE 6- 
3800x1248.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

She can’t come to you for the 
truth, but you can reach her. 
Radio Free Europe does get the 
Vuth through.
Give to Radio Free Europa ZjrX 
Sox 1966. Mt Vernon. N.Y.

Published as a public service in 
cooperation with The Advertising Council.
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* 25 YEARS OF *

J Star-Spangled I
* Security * 
** FOR AMERICANS *

*****

The cake above is something we whipped up to help 
celebrate the 25th birthday of the United States Savings 
Bond program.

Although there will be no confetti, no hom-blowing— 
in fact, no party—there are a number of reasons to cele
brate this quarter-century observance.

Since the first one was sold on May 1, 1941, Ameri
cans have bought more than $150 billion worth of Series 
E and H Bonds and still buy them at a $4-$5 billion-per- 
year clip.

About $100 billion have been cashed and spent for 
homes, college tuition, new cars and furniture, emer
gencies—and helping dreams come true for millions of 
American families.

Over half the Bonds bought are purchased on the Pay
roll Savings Plan—a voluntary, automatic plan that works 
wonders for people who anight not otherwise save a nickel.

Today there are outstanding almost $50 billion in Bonds 
—a solid financial rock for millions of Americans.

And today, Savings Bonds are a sure way for all Amer
icans to support our men in Vietnam. While they are 
there, none of us can remain aloof on the sidelines.

Buy U.S. Savings Bonds
The U.S. Government does not pay for this advertisement.

I It is presented as a public service in cooperation with
the Treasury Department and The Advertising Council.
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VL. SELENIS

JUBILIEJINIS SLA SEIMAS CLEVELANDE
IV

SLA suvažiavimo sveikinimu, laišky ir auku komisija: Stasys 
Jokūbaitis, Vera Olienė ir Petras Januška.

(Pabaiga)
Pakelti atlyginimai

Seimo skundų ir apeliacijų ko
misija pranešė, kad vienas skun
das buvęs gautas, bet po trumpų 
derybų ir tas atpuolęs.

Seimo delegatų buvo pakeltas 
“Tėvynės” redaktoriaus atlygi
nimas. Jam buvo pridėta 2'5 dol. 
savaitei, todėl dabar gaus vie
toj 85 dol. 110 dol.

Po to delegatai pradėjo siūly
ti ir Pildomosios Tarybos nariam 
pakelti atlyginimus. Pirmiausia 
buvo pasiūlyta pakelti sekreto
rės algą. SLA prezidentas P. 
Dargis tačiau laiku pastebėjo, 
kad tai nebūtų tikslu kelti atly
ginimus kiekvienam atskirai ir 
pasiūlė, kad seimas pridėtų vi
siems Pildomosios Tarybos na
riams tam tikrą procentą. Jis pa
sakė, kad SLA darbuotojų atly
ginimai nėra jokia paslaptis ir 
nurodė kiek kas dabar gauna 
SLA pirmininkas gauna 200 do
lerių per mėnesį, vicepirm. 240 
per metus, sekretorė 122 dol. per 
savaitę (ir butą už dvidešimt 
dol.), iždininkė 180 dol. per mė
nesį ir iždo globėjai bei daktaras 
kvotėjas po 240 dol. per metus.

Susitiko SLA seime/PLB pirmininkas Juozas Bačiū- 
nas ir dr. A. Montvidas.

Vienam delegatui pasiūlius, vi
siems Pildomosios Tarybos na
riams atlyginimai pakelti 25%, 
gi samdomų tarnautojų algos 
paliktos kaip ir iki šiol Vykdo
majai tarybai spręsti.

Čia reikia pažymėti, kad atly
ginimų pakėlimas jau buvo rei
kalingas ir gal buvo pakelta “rea
liai”, nes Pildomoji Taryba dir
ba milžinišką darbą, kai kurie net 
nežiūrėdami į laikrodį ir nerei
kalaudami jokių antvalandžių. 
Tačiau tokio “spontaniško” at
lyginimų pakėlimo ateityje reik
tų vengti.

Seimo metu dirbo visa eilė ko
misijų, todėl ir atlyginimams ap
svarstyti ar panaši komisija ir
gi būt buvus labai naudinga. Ji 
būtų atlyginimų klausimą nuo
dugniau apsvarsčiusi ir davus sa
vo rekomendacijas seimui. Gi 
taip paskubomis pakėlimą da
rant, niekas net nepaaiškino: 
kiek tas pakėlimas Susivieniji
mui kainuos, iš kur bus imamos 
lėšos, ar valdžios įstaigos nebus; 
tam priešingos ir, pagaliau, nuo 
kurios datos tie pakėlimai vei
kia.

Vienas delegatas gal ir teisin
gai atlyginimus keliant padarė 
pastabą, kad “mums reikėjo tai 
(atlyginimus) iš anksto apsvars
tyti”, ir kad “...kai pritruks pi
nigų, reiks sukti galvas, iš kur 
jų gauti”. Mažesnės svarbos rei
kalams buvo skirta daugiau lai
ko ir detaliau išdiskutuota. Iš 
anksto paruošta komisijos reko
mendacija būtų atsakius į anks
čiau keltus klausimus. Kai sei
mas “pamiršo” net ir datą pakė
limams nustatyti, gali kartais 
Pildomajai Tarybai padaryti tam 
tikrų keblumų. Keli pasiūlymai 
(tarp jų SLA istorijos išleidi

mas) buvo atidėti dėl lėšų sto
kos arba nebuvo nurodyta, iš kur 
imti tas lėšas.

Prisiekė naujoji 
Pildomoji Taryba

Vienas iškilmingiausių mo
mentų seime buvo naujosios ta
rybos “įvesdinimas” į pareigas. 
Sekretorė B. Pivaronienė prane
šė, kiek kas rinkimų metu gavo 
balsų ir kas buvo išrinktas. Į 
prezidentus P. Dargis gavo 1967 
balsus, į viceprezidentus S. Ge
gužis — 1347 ir A. Kalvaitis — 
669, į sekretorius B. Pivaronie-

Ši nuotrauka buvo nuimta lietingą dieną New Yorke. Ji būdinga tuo, kad matosi lyg saulės 
apšviestas ruožas.

nė — 1933, į iždininkus E. Miku- 
žiūtė — 1448, dr. Juodikis — 
553, į iždo globėjus adv. S. Bre- 
des — 1238, J. Mileriūtė — 856, 
Mikas Klimas — 435, S. Būdvy
tis — 568, S. Jokūbaitis — 470, 
Krit. Austin — 267.

B. Pivaronienė dar pranešė, 
kad dėl rinkimų nominacijų ar 
balsų skaičiavimo nei iš kuopų 
nei iš pavienių narių jokių skun
dų negauta ir viskas praėjo ga
na sklandžiai.

Seimui patvirtinus rinkimų re
zultatus, V. Kamarauskas iškil
mingai prisaikdino prezidentą 
P. Dargi, viceprezidentą S. Ge
gužį, sekretorę B. Pivaronienę, 
iždininkę E. Mikužiūtę, iždo glo
bėjus adv. S. Bredes ir J. Mile
rį ūtę ir daktarą kvotėją dr. S. 
Biežį, “laikytis SLA konstitu
cijos, jos įstatų, veikiančių tai
syklių ir patvarkymų ir ištiki
mai, sąžiningai ir uoliai atlikti 
skirtas pareigas, pagal geriausią 
nusimanymą ir sugebėjimą”.

SLA prezidentas P. Dargis 
visos Pildomosios Tarybos var
du padėkojo visiems SLA na
riams ir šio seimo delegatams 
už pasitikėjimą ir pasižada 
dirbti taip, kaip sąžinė ir pro
tas leis.

Abi naujai išrinktos E. Miku- 
žiūtė ir J. Milleriūtė taip pat dė
kojo už pasitikėjimą. E. Miku- 
žiūtė už jos “paaukštinimą” iš 
iždo globėjos į iždininkes, no
rėtų dėkodama seimo nariams 
pavaišinti, bet vietoj to ji SLA 
Fondacijai (gal Tautinei Fon- 
dacijai V. S.) paaukoja šimtą 
dolerių. Sveikinimų, laiškų ir 
aukų komisija savo darbą jau 
buvo baigusi, tai naujoji iždi

ninkė savo auką įteikė sekreto
rei B. Pivaronienei.
“Tėvynę” redaguos ir toliau 

A. Sodaitis z
Seimo metu keletą kartų bu

vo gana palankiai atsiliepta 
apie “Tėvynę”, kuri dabar daug 
geriau redaguojama ir apie jos 
redaktorių A. Sodaitį, kuris 
daug darbo įdeda, kad laikraš
tis būtų įdomesnis. Todėl švie
timo Komisijos vardu dr. Pi
jaus Grigaičio padaryta reko
mendacija, kad Antanas So
daitis ir toliau būtų patvirtintas 
dar divem metam redaktorium, 
seimo buvo priimta vienbal
siai.

A. Sodaitis savo padėkos žo
dyje seimo nariams dėkojo už 
pasitikėjimą . ir už konkrečią 
paramą pakeliant atlyginimą. 
Jis patikslino, kad vieno dele
gato pastaba, jog “Tėvynės” 
redaktorius dirbąs tik tris die
nas savaitėje, neatitinka tik
renybės. Jis redakcijoje dirba 
visas, penkias dienas, o kai rei
kia ir daugiau. Taip pat tenka 
dirbti nemažai ir namuose, nes 
jam tenka savo straipsniais pri
pildyti laikraščio skiltis. Jis la
bai vertina korespondencijas iš 
kuopų ir prašo jų daugiau siun
tinėti laikraščiui.

Buvo sudaryta visa eilė pa
stovių komisijų, kurias reko
mendavo vadinama Komisijų 
Komisija sąstate iš K. Deveikio, 
Helen Čižauskienės ir Miko 
Klimo.

Kontrolės komisija — Stasys 
Michelsonas, Albinas Trečio
kas, Steponas Būdvytis.

Skundų ir apeliacijų — Alek
sandras Čiaplikas, Kazys Kar

pius, Kazys Nasvytis, Vladas 
Braziulis, Ant. Gustus.

Švietimo — dr. Pijus Grigai
tis, Mikas Vaidyla, Mikas Kli
mas.

Labdarybės — Jadvyga Tu- 
mavičienė, Bronė Pivaronas, 
Helen čižauskienė, Vera Olie
nė, Bronė Spudienė, Emma 
Petraitis.

Sveikatos — dr. P. Zalatoris, 
dr. A. Grigaitis, dr. V. Paproc- 
kis.

Įstatų — dr. A. Montvidas, 
Kristina Austin, K- Mačiukas.

Taip pat buvo sudaryta gana 
plačios apimties jaunuolių ko
misija (JAV ir Kanadai).

Susitiksim 1968 metais 
Chicago je

Dar prieš pradedant svarsty
ti, kur bus sušauktas sekantis 
1968 SLA seimas, plačiai jau 
buvo minimas Cbicagos var
das. Taip pat ir sekretorė B. 
Pivaronienė vienoje savo kal
boje buvo išsireiškusi, kad pa
simatysim kitame seime Chica
go j e. Todėl pasiūlymas dėl sei
mo rengimo Chicagoje buvo 
delegatų priimtas.

Toronto delegatas St. Jokū
baitis siūlė, kad seimas bent 
kartą būtų sukviestas Kanado
je, būtent Toronte. Jis net atsi
vežė gana nuoširdų Toronto 
mero laišką, kuris delegatams 
buvo perskaitytas. Laiške me
ras Toronto valdžios ir gyven
tojų vardu kviečia sekantį 1968 
metų SLA seimą šaukti Toron
te, užtikrindamas visus patogu
mus ir vaišingumą. Preziden
tas P. Dargis tačiau pranešė, 
kad įstatymai Kanadoje seimo 
šaukti neleidžia.

CHICAGOJE PO
Rašo

(Pabaiga)
Pas Onutę Pavilčienę

Onutę aplankė skaudi nelaimė 
jos šeimoje. Jos mylimas vyras 
inž. Vytautas Pavilčius prieš ke
letą metų staigiai mirė. Po jos 
vyro staigios mirties jai yra la
bai sunku atsigauti, kur reikia 
pergyventi toks skaudus sukrė
timas. Onutei liko 2 dukrelės, bet 
ji jų negali su savim'turėti; vie
na vedusi savystoviai gyvena, o 
kita tęsia mokslą. Pati Onutė 
Pavilčienė-Tupčiauskaitė išsipar- 
davė viską, ką buvo su vyru įsi
gyvenę, ji pati apsigyveno jos 
mirusio vyro brolio bute, kas jai 
duoda daugiau draugiškumo, nes 
abudu Pavilčiai labai jautriai 
atjaučia savo našlės brolienės 
skaudžią nelaimę, netekus jos 
mylimo vyro, o jiem brolio. Onu
tė' su jos švogerio ir švogerkos 
Pavilčių pagalba surengė dėl ma
nęs ir kitų svečių staigmeną 
(siurpryzą). Rodos jiems reikė
jo kelių dienų, kol tiek skanumy
nų prigamino. P-as Pavilčius ir 
Onutė vaišino, ko tik kas norėjo. 
Man ypatingai patiko tie jos pa
gaminti roledai.

Buvau gana išalkusi, nes grį
žom iš tos milijoną publikos su
traukusios Dainų šventės, ku
rioje karštyje išsėdėjome 4 va
landas.

Balzeko Lietuvių muziejuje
Pamačiusi Naujienose, kad 

jaunasis Balzekas atidaro savo 
name senovės surinktą lietuvių 
kultūros muziejų.

Aš to tai negaliu apleisti ne
pamačiusi. Atvažiavus autobu
su Western Ave. prie Archer, 
tuoj pasimato Balzeko automo
bilių milijoninė prekyvietė, už
imanti visą miesto bloką.

Vienas pastatas įrengtas dėl 
šio muziejaus. Iš lauko prie įėji
mo iškeltos Amerikos ir Lietu
vos vėliavos, prie durų stovi jau
nas su gražia uniforma, baltom 
pirštinėm, vaikinas, kurs visiems

Seimas pagerbė žuvusius ir 
mirusius. P. Dargis atveže įgro
tą plokštelę vėliavos nuleidimo 
iškilmių prie muziejaus Kau
ne, dalyvaujant karo invali
dams. Tų melodijų nebuvome 
girdėję jau daug, daug metų, 
todėl susikaupusiems delega
tams tai padarė gilų įspūdį. Sei
mas uždarytas sugiedojus abu 
himnus.

Prieš paskelbdamas seimo 
uždarymą, P. Dargis dėkojo de
legatams už darbingai praleis
tą laiką seimo metu, nes jie bu
vo atvykę ne dėl pelno, bet net 
ištrukę nuo savo darbo ir turė
ję nemažai išlaidų. Prašė per
duoti viską kuopoms, kas buvo 
nutarta ir kas buvo seime da
ryta. Padėkojo J. Daugėlai ir jo 
vadovaujamam komitetui už 
gerai suorganizuotą ir nuoširdų 
delegatų priėmimą.

Šis 54 jubiliejinis SLA sei
mas yra visais atžvilgiais gerai 
nusisekęs ir buvo tikrai dar
bingas. Delegatai skirstėsi ge
roje nuotaikoje, vieni kitiems 
linkėdami “iki pasimatymo 
Chicagoje”.

KETVERIŲ METŲ 
ONUTĖ

ateinantiems į šį muziejų lanky
tojams mandagiai atidaro duris. 
Prie durų pasitiko vėl pasipuošęs 
vyriškis su stikleliais šampano. 
Moteriškės vaikščioja su užkan
džiais ir taip pakartoja, imk kiek 
dūšia geidžia ir gerk kiek tel
pa tavoje galvelėje, to skanaus 
šampano!

Apvaikščiojau, apžiūrinė jau 
visus išstatytus senovės lietuve ■ 
dalykus, kur buvo vartojami 
prieš šimtas metų ar seniau. Visi 
eksponatai tvarkingai surinkti, 
po stiklais rūpestingai sudėti. 
Garbė tenka jaunajam Balzekui. 
Reikia parinkti žmogų, kuris 
tiek triūso pridėtų, tiek darbui 
pasišvęstų. Galima tikėtis, kad 
Balzekas gavo daug talkos šia
me jo užsimojime, bet vistiek 
jo darbo vaisius liks pas jį. Man 
teko anksčiau prieš formalų šio 
muziejaus atidarymą užeiti. Kiek 
vėliau pradėjo rinktis Chicagcs 
smetonėlė: ponios tiek išsipuo- 
šę, suknios spindi kaip žvakutės, 
pirštinaitės ligi alkūnių, kepu
rės siekė lubas, o aš tiek pa
prastai apsirengusi, tad įlindau 
į kamputį, kad tik manęs nesi
matytų. Vėliau sprukau laukan 
pritūpusi. Tik lauke atsikvėpiau, 
nes šampanas kaitino mano varg
šę galvelę be kepurės.

Chicagos lietuviams garbė 
turėti tokį garbingą jauną vers
lininką ir gerą lietuvį Amerikoj 
gimusį tautietį.

Dar man garbė teko susipažin
ti su lietuvaitėm tautiniuose rū
buose — su Živile Paliliūnaite, 
Regina Abraityte, Agota Jalins- 
kaite. šios lietuvaitės reprezen
tavo šio Balzeko muziejaus ati
darymą.

Važiuojam pas Lokį
Juozas Rudzinskas Marytę ir 

mane nuvežė pas “Lokį” liepos 
pirmąją dieną. Lokys opera bū
tų labai puiki, bet labai trumpa. 
Taip puikios dainos stačiai žavė
jo, bet nebuvo laiko nė įsimylė
ti šiom gražiom arijom, kaip tuo 
viskas baigėsi. Dar norėjosi, kad 
nors tas skarmaluotas choras su
dainuotų baigiantis, nors porą 
dainelių, būtų visą operą patai
sęs. Aš tiek išsilgusi lietuviško 
meno — lietuvių chorų, rodos, 
būčiau viskuo patenkinta, kad tas 
kalbantis choras nebūtų šykštė- 
jęs, nors kokią liaudies dainą — 
pridėjęs. Publikos visa salė ir 
visos rezervuotos vietos buvo už
imtos. Viskas vienai su puse va
landos.

Į Dainų šventę
Čia važiuojam: Rudinskai, Ja- 

sulevičiai ciceriečiai ir aš. ši Dai
nų šventė atrodė, kad sutraukė 
visus Amerikos ir už Amerikos 
lietuvius. Tai lietuviško sviete
lio, kol gyva dar nebuvau tiek 
mačiusi. Chorų gausingumas, vi
si puikiai sutvarkyti, atliko sa
vąsias užduotis. Puikiai sudai
navo vaikučių chorai.

šis mano vizitas po Chicagą ir 
po kitas Illinojaus apylinkes, ku
rių nebuvau mačiusi per keturis 
metus. Buvo daug pasikeitimų. 
Daugybės naujų kelių pravesta. 
Dar daugiau namų pristatyta, 
ypatingai daug statomų, važiuo-

(Nukelta į 5 psl.)

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Miguel Angel buvo buliaus rago iškeltas, kai jis buvo dar berniukas. Dabar jis yra pagar
sėjęs toreadoras. Liepos 28 d. Madrido arenoje jis ir vėl buvo buliaus iškeltas į viršų. Ta

čiau jam laimingai pasisekė atsipalaiduoti ir baigti kovą su bulium.

2022^ 5- 9209 1

current dividend on investment bonus
4’/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
Už 1 metu investavimo bonus mokama 4’/2% dividend^ kas pusmetj ir 

dar išmokame po ¥2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.
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=-APŽVALGA-=
Girtini ir peiktini dalykai JAV politikoje

Oro linijų susitarimas atmestas
Penkios oro linijos ir lėktuvų mechanikų uni

ja buvo susitarusios dėl sąlygų baigti streiką. 
Prezidento Johnsono įgaliotinis dalyvavo dery
bose, todėl prezidentas su džiaugsmu susitari
mą paskelbė, sveikindamas abi besiginčijančias 
šalis.

Tačiau susitarimą turėjo dar patvirtinti ma
šinistų unijos nariai — ir šie didele balsų daugu
ma, 3 prieš 1, jį atmetė.

Streikas tęsiasi. Penkių didžiųjų linijų lėk
tuvai, jau prieš tris su viršum savaites liovęsi 
skristi, neveiks ir toliau. Bet kaip ilgai?

Kongresas rengiasi išleisti įstatymą, sutei
kiantį prezidentui galią priversti mechanikus 
grįžti į darbą. Apgailėtina, kad valdžiai tenka 
imtis tokio griežtumo prieš darbininkų uniją. 
Bet geruoju tą konfliktą išspręsti nebuvo gali
ma.

Komunistai boikotuos Viet rinkimus
Rugsėjo 11 d. Pietų Vietname bus renkami 

atstovai į konstitucinį seimą, kuriam bus paves
ta paruošti krašto konstituciją. Bet komunistai 
rinkimų nenori ir rengiasi juos boikotuoti.

Komunistinių Viet Cong partizanų politinė 
organizacija, pasivadinusi Tautiniu Išlaisvinimo 
Frontu, per savo slaptą radiją atsišaukė į Pietų 
Vietnamo žmones, ragindama juos rinkimus boi- 

x kotuoti, nes jie esą “JAV-ių bei jų pakalikų 
Thieu-Ky apgaulingas triukas”.

Tai pirmas pasipriešinimo aktas dabartinės 
Pietų Vietnamo valdžios sumanymui atstatyti 
tvarką Pietų Vietname, kurį komunistai siekia 
užkariauti ir paimti savo valdžion.

Nguyen Van Thieu yra valstybės galva, o 
Nguyen Cao Ky — ministeris pirmininkas. Juos 
pastatė valdžion 10 generolų komitetas.

Ateinančiais metais numatoma skelbti par
lamento ir prezidento rinkimus pagal konstitu
ciją, kuri bus pagaminta šį rudenį.

Komunistų boikotas rodo, kad jie nesitiki 
rinkimus laimėti, nes jie žino, kad dauguma 
žmonių yra komunizmui priešingi. Jie tikisi pa
siekti savo tikslą ginklu, gaudami paramą iš 
Kinijos ir Rusijos.

GARSINKITES NAUJIENOSE

Rimtas priekaištas, bet nežinia, kam. Straipsnio autorius liepia “neužmiršti”, bet nepasako, ko neužmiršti.Nebuvo girdėt, kad vengrų 1956 metų sukilimą būtų kas ten sukurstęs, o paskui jo ne- rėmęs. Tai būtų provokatoriškas darbas. Jei toks dalykas atsitiko, tai reikėtų kalbėti apie jį aiškiai, o ne užuominomis, kuriuos daugumai bus nesuprantamos.Kad JAV užsienio politika nėra be klaidų ir kad todėl reikia, ją sekant, nenustoti kritikos senso, tai visai teisinga. Bet i konkretūs priekaištai turėtų būt pagrįsti konkrečiais faktais-Lietuviai neturi pagrindo JAV įtarti, kad jos kada nors ims ir išbrauks Pabaltijo valstybių reikalą iš savo užsienio politikos, nors tokių, kurie mėgsta tai pranašauti, niekad netrūko.
ROCKFORD, ILL.

Linksmoji valandėlėMūsų seni Rorkfordo gy*r venlojai, ponai Žolynai, susilaukė 50 metų vedybinio gyvenimo sukakties. Tokių laimingų sukakčių tarp vietos lietuvių nedaug tepasitaiko.Liepos 24 d. ponai Žoly- •n'ai! pajninjėjo savo auksinį vedybinio gyvenimo jubiliejų. Ta proga Lietuvių klubo didžiojoje salėje įvyko šaunus banketas, į kurį susirinko daug žmonių, — giminių ir jubiliatų draugų. Faktiškai susirinko pilnu tė salė. Buvo in.emažai svečių ir iš) kitur avykusių. Stella Daukšių atvyko net iš Kalifornijos, o kita tolima viešnia buvo iš Floridos. Tai DomicėlėAblavinskas, kuri savo laiku gyveno Rockforde. Buvo svečių ir iš artimesnių vietovių , būtent Michigan valstijos (Ladygięnė, Garadaus- kas, Petrokai). Iš Chicagos, atrodo, suvažiavo visi buvę rockfordiečiai.Ponai Žolynai užaugino dvi gražios dukkreles, kurios su savo šeimomis ir surengė jubiliejinį banketą bei sukvietė svečius.Suvažiavę svečiai tikrai šauniai praleido laiką, o jubiliatai buvo apdovanoti įvairiomis vertingomis dovanomis. Jie taip pat susilaukė daugybės sveikinimų.Ponai žolynai jaunose dienose buvo ganą veiklūs, priklausė chorams. Užtai jie bu-

Lietuvių Krikščionių Demokratų Sąjungos centro komiteto biuletenio 5-me numeryje, kuris išėjo šiomis dienomis, vertinama teigiamai Jungtinių Amerikos Valstybių užsienio politika Lietuvos atžvilgiu. Straipsnyje “Lietuvių-Amerikiečių Sąveika Laisvinimo Darbe” rašoma:“Čia reikia su giliu dėkingumu ir visu rimtumu pabrėžti, kad Amerika, ir tik vienintelė Amerika, mūsų laisvės kovą remia, ko taip aktyviai nedaro jokia kita valstybė. Amerika yra vienintelė, kuri ne tik oficialiai pripažįsta mūsų diplomatinius ir konsularinius atstovus, bet dargi laisvinimo kovą remia, nors nedideliais materialiniais ištekliais.”Tačiau to straipsnio autorius liepia neužmerkti akių ir į tai, kas yra JAV politikoje mums negera. O tų negerumų pasitaiką neretai. Pavyzdžiui:“Mes puikiai atsimename kongreso norą priimti specialią rezoliuciją Baltijos kraštų vergijos klausiniu ir Valstybės departamento opoziciją. Pagaliau ir priimtoji rezoliucija nėra tokia, kokios mes norėtume”.Biuletenio rašytojas sakosi “puikiai” atsimenąs, o mes visai neatsimename.Kokią rezoliuciją, jisai turi galvoje, kurią kongresas “norėjo priimti”, bet Valstybės departamentas priešinosi ? Kada tai buvo? Kas tada stovėjo departamento pryšakyje, atseit, buvo valstybės sekretorius? Kas buvo ne visai gera priimtoje rezoliucijoje?Kaip sakėme, mes neatsimename tokio konflikto Baltijos kraštų klausimu tarp Valstybės departamento ir kongreso. Mums dargi atrodo keistoka, kad kongresas buvo užsimanęs priimti rezoliuciją, kurios nenorėjo valstybės sekretorius. Kongresas nediktuoja užsienio politikos Valstybės departamentui ir, pagaliau, kaip būtų galima patirti, ko kongresas “nori”?Kongresas reiškia senatas ir atstovų namas. Apie kongreso rūmų norus patiriame, kai jie priima nutarimą. Bet argi valstybės departamentas kišosi į senatorių ir atstovų debatus ir bandė priešintis rezoliucijos priėmimui?Tame pačiame straipsnyje, toliau, skaitome:“Mes neturėtume užmiršti, kas sukurstė vengrus sukilti ir kas vėliau nusiplovė rankas”.

Jaunuomenės klystkeliai (3)

NMANĖLIU DARBAS
P. STRAVINSKAS, Cleveland, OhioMano nuomone, tik neišmanėliai gali siekti panaikinti Vliką, mūsų tautos atstovybę, sudarytą lietuvių politinių grupių, kaip tautos politinės minties reiškėjų ir vykdytojų, ir jo vietoje įsteigti (kad ir rinkimų keliu) jau ne tautos atstovybę, o tiktai (kaip sakoma nutarime) politinę liet, išeivių vadovybę. Kodėl?Gi šiandien mums kaip tik reikia turėti ne kokios naujos išeivių organizacijos, kokių mes turime ikvaliai (gal net perdaug) , o reikia turėti vienintelę lietuvių tautos atstovybę, kokią turėjome, pvz., 1918 m. (atstaty- dami Lietuvos valstybę) Lietuvos Tarybos asmeny, ir kokią įsisteigėme (pagal teisinę mintį) 1943 metais ir iki šiol turime Yliko asmenyje.1) Varyti antikomunistinę propagandą, garsinti pasauly Lietuvos išlaisvinimo mintį, kovoti propagandos ginklu su vad. “rusiškuoju imperializmu” (ką dabar mūsų jaunimas taip labai nori daryti) galima gi vykdyti ir per kitas mūsų organizacijas, pvz. per PLB, Altą, LLK ir pan.Tad kam \reikalinga steigti dar vieną turimoms visai panašią organizaciją, tegul ir kažkokiu ten “demokratiniu būdu”, atrodo, balsavimais?a) Gi išrinktoji ta vad. išeivių politinė vadovybė būtų ne kas kita, kaip antroji PLB vadovybė. Kam “dublikato” (PLB antrininko) reikia, ypač kad jo rinkimai turėtų būti vykdomi visuose kraštuose, kur tik yra lietuvių ? Tai būtų didžiausia procedūra, be jokio tikslo ir prasmės.b) Pvz., aš niekad tokios išeivių politinės vadovybės rinkimuose (visiškai beprasmiškuose) nedalyvaučiau. Manau juose nedalyvautų ir daugelis kitų. Dalyvautų juose tik labai siauras politikantų būrelis, kurie dabar taįp labai išsiilgę tų vadovaujamųjų postų ir “valdžių” (gal dar vienas kitas jų apmulkintų žmonelių).c) Daugelyje kraštų išvis neleidžiama organizuota politinė veikla, turinti ryšio su užsieniu. Kadangi būtų skelbiama, kad tuose rinkimuose norima išrinkti kažkokią politinę lietuvių išeivių vadovybę, tai valstybės valdžios organai (gal net komunistams atkreipus jų dėmesį) pradėtų tokius rinkėjus (ar ryšį su tais rinkimais turinčius) persekioti. Ko gero — žmones dar įkištume į kalėjimą tokiais pras- 

vo gerai vietos lietuviams pažįstami.Daug laimės ir geriausios sėkmės jubiliatams.
Žvalgas 

mės neturinčiais savo “politiniais” rinkimais.d) Todėl žmonės, kaip sakiau, tuose rinkimuose nedalyvautų arba dalyvautų tik labai mažas tų mūsų išeivių procentas. Jais būtų tik apsijuokinta. Okupantui ir jo visokiems pataikūnams užsieniuose būtų gera proga iš to visa ne tik pasijuokti, bet dargi atkreipti užsienio dėmesį ir pasakyti; tai va, koks yra tos jų “politinės vadovybės” užnugaris, siekiantis “Lietuvos išlaisvinimo”!...e) Jei ta naujoji išeivių politinė vadovybė būtų sudaryta ne visuotiniais rinkimais, o kokiu nors kitu būdu, pvz. sukomplektuojant ją visokiomis machinacijomis (suktomis gudrybėmis) prie PLB, tai ar tas būdas būtų jau demokratiškas?if) Taigi matome, kad neišmanėliai nori užsikrauti sau šimto kupranugarių naštą ir tai be jokio tikslo, be mažiausios prasmės. Pagaliau, kas gi čia dabar į tas politines vadovybes ir “valdžias” šiandien taip labai jau veržiasi, kas jų nori? Nebent tik, kaip sakiau, siauras politi- kanų būrelis, kurie, kaip kokie fazanai, ištempę savo krūtines, siekia prieš visuomenę pasirodyti savo “didele veikla”. Ir jaunimo politinės aistros, kurios dabar, kongreso metu, staiga suliepsnojo, greitai praeis, ir mes, sugriovę Vliką, teisės pagrindais sudarytą mūsų tautos atstovybę (ir net nepajėgdami suorganizuoti tos siekiamos naujos politinės išeivių vadovybės), at- sisėsime mūsų laisvinimo organizacijos griuvėsiuose. To okupantas ir visi jo pakalikai kaip tik ir nori.2) Likviduoti Vliką, kaip tautos atstovybę, sudarytą teisės pagrindais (sekant teisinę mintį, pagal teisinę logiką), yra tiesiog nusikaltimas prieš visą tautą.a) Vlikas anais 1943 metais buvo įsteigtas ne kokio dainuojančio ir šokančio jaunimo, o mūsų tautos elito ir didvyrių, tada veikusių pogrindyje ir kiekvieną valandą rizikavusių už tą darbą ir kitus rezistencijos veiksmus atiduoti savo gyvybę. Mūsų jaunimas, kaip matėme, vienoje savo kongreso rezoliucijoje (kultūrinės komisijos suredaguotame nutarime), pagarbiai nusilenkia tiems didiesiems mūsų tautos veikėjams ir didvyriams, o kita rezoliucija (politinės komisijos suredaguotu nutarimu)' visas tų veikėjų ir didvyrių pastangas išniekina, visus jų darbo rezultatus nubraukia, politines grupes (kurių veikėjai, rizikuodami galva, dalyvavo Vliko steigime) išjuokia, jų įsteigtą mūsų tautos atstovybę, Vliką, išniekina, paskelbia esant sudary-

Senato demokratę vadas Mike Mans
field liepos 28 d. pareiškė, jog jis 
jaučiąs, kad senate didėjąs pritari
mas jo sumanymui ištraukti iš Eu
ropos 75,000 Amerikos karip ir jy 
šeimų._____________________tą “nedemokratiniais” pagrindais ir pasikėsina jį sugriauti iš pagrindų...Koks dalyko neišmanymas! Koks politinės išminties ir logikos, netgi politinės nuovokos neturėjimas. Koks prieštaravimas patiems sau!b) Vliko steigime ir jo teisinių pagrindų išryškinime dalyvavo ir žymūs mūsų teisininkai, valstybinės ir tarptautinės teisės žinovai (vienas buvęs ilgametis Lietuvos Užsienio Reikalų Ministerijos ir Ministerių Kabineto teisės patarėjas, mūsų universiteto profesorius, tremtį Sibire pakėlęs ir šiandien jau miręs mūsų žymusis teisininkas). Jie žinojo, ką bedarą. Jie suprato, ką jie rašė Vliko 1944.11.16 d. deklaracijoje, kur išryškinti Vliko, kaip mūsų tautos atstovybės, teisinė prigimtis, jo teisiniai pagrindai ir dar šiandien galioj antie j i tikslai ir uždaviniai.Skaitytojas tepaima į rankas Lietuvių Enciklopedijos I-jį tomą, tepaskaito jo 378 psl. įdėtąją Vliko 1944.11.16 d. deklaraciją ir teptlygina ją su Jaunimo kongreso politinės komisijos suredaguotu nutarimu “Politinės organizacijos reikalu” — ir tada jis pamatys, kur yra išmintis ir kur neišmanėlių darbas; kur aiškia, tikslia, precizine teisine kalba išreikšta mintis ir kur palaidų minčių ir žodžių maišalie- nė su visokiais sakymais ir ne- dasakymais (matyt, bijant atskleisti savo mintis ir tikslus), su savo alegorijomis ir politinės poezijos puošmenomis, su man- driais, bet naiviais “moksliškais” išsireiškimais, dargi ir nesąmones reiškiančiais.Ir po šita gėdinga menamai teisės kūryba pasirašė aukštuosius mokslus baigę vyrai, mūsų akademikai.Už ją pabalsavo ir Amerikos politinių mokslų magistrai, daktarai ir profesoriai... Tai yra mūsų jaunimo gėda!Šitą, tiesa, stipresnio žodžio teigimą aš bandysiu įrodyti toliau, paanalizuodamas kongreso nutarimo teisinę logiką, jo atskiras mintis.

J. Mažiukas

Nepatenkintiems įvykių 
nuotrupomis atsakymas

4 Inž. Augustaitis reikalauja iš Mažiuko, parašiusio įvykių nuotrupas, iš tų nuotrupų išvesti nusikaltimų nuošimtį, išaiškinti nusikaltimų nuošimtį ir policijos kvalifikacijas. Ar tai įmanoma? Buvusiems Lietuvos policijos tarnautojams kažin ar vertėtų patiems girtis. Jeigu p. Augustaitis nori žinoti nusikaltimų, jų išaiškinimo % % ir policijos kvalifikacijas, siūlau pasiskaityti Naujienų atkarpose tilpusi 1959. II. 2 iki II. 9 buvusio Lietuvoje teismo tardytojo, vėliau prokuroro, socialdemokrato, dipl. teisininko Jono Talalos straipsnį. Ten tendencijos nėra.Klysta p. Augustaitis, sakydamas, kad “Marijampolės cukraus fabriko gaisro priežastis policijai išaiškinti nepavyko”. Pavyko, nes gaisro kvota nustatė nusikalstamojo darbo žymių nerado. Ar galima rasti nesamą? Esamą revizoriai rado, kad cukraus bendrovės direktoriui J. Norkai- ciui išmokėta peraukšti kelionpinigiai (generolai gaudavo 16 litų dienpinigių, o p. Noikailis----- 50) ir kad apsilenkta su 

geležinkelių tarifais. Gal skirtingi geležinkelių tarifai runkelių išspaudoms ir melasai buvo neteisingi, tačiau pagal juos už važmą mokestis buvo imamas. Tarifus nustatinėjo geležinkelių direktorius inžl Augustaitis, tik skelblavo ministro vardu, todėl jis galėjo ir keisti. ,Ūkininkai pilnus vagonus runkelių išspaudų ir melasos gaudavo ir už važmą mokėjo pagal veikusius tarifus. Tik tokie ūkininkai, kurie Lietuvoje buvo vadinami dvarininkais, tų skirtingų mokesčių išvengdavo. Jei dar būtų buvę didelės sumos, bet kaip Augustaitis tvirtina “tik keletą litų už vagoną” (tik jau ne keletą — dėl keletą litų revizoriai nebūtų kėlę klausimo), tai kodėl to mažo mokesčio vengta? Kodėl tikrieji ūkininkai turėjo mokėti, o ūkininkai, kaip cukraus fabriko direktorius, paštų valdybos direktorius ir dar keli, kurie be ūkių dar aukštas algas gaudavo, kuriems tuos “keletą litų” sumokėti buvo mažmožis, jų nemokėjo? Kodėl juos p. Augustaitis gina?Cukraus fabriko direktorius inž. Jankauskas buvo išteisintas dėl to, kad runkelių išspaudų ir melasos tarifus geležinkelių valdyba sulygino. Bylai iškilus, jie buvo skirtingi. Augustaičio tvirtinimas, kad “iš to viso buvo tik gerai pašnypšta!” — ne tiesa: buvo pakeisti tarifai ir jau 

lengvatomis galėjo naudotis visi ūkininkai, ne vien dideles algas gaunantieji ponai. Gal kas gerai su ašaromis ir pašny- pė, bet tas ne visiems žinoma.Antroje atkarpoje Augustaitis, cituodamas sakinį, kad policija privalėjo įsikišti visur, kur tik buvo pažeista arba kilo įtarimas, kad galėjo būti pažeista teisė — įstatymas ir t. t. klausia: “Kiek čia teisybės? Kai Vidaus reikalų ministeris išdavė aptieką steigti privilegiją p. Am- braziejutei, tautininkų laikraščio oficialiai redktorei, tai pažeidęs įstatymus (kodėl? JM); arba kai Vileišis, Susisiekimo miniesteris, nupirko iš Rusteikos tvartą. .. visai nereikalingą geležinkeliams, tai niekas šių neteisėtu veiksmų (nustatyta ministeriams traukli atsakomybėn tvarka) nei tardė, nei traukė atsakomybėn. ..”Tai kuo čia dėta policija? žinodamas ministrų traukimo atsakomybėn teiseną, Augustaitis riša su policijos teise. Ne tik ministro, bet ir kiekvieno tarnautojo dėl tarnybinių nusikaltimų, prokurorui nepa- vedus, neturėjo teisės kvolo-; daryti.Gale šios pastaraipos skliauteliuose parašyta: “Ir pblicija nesirūpino pranešti kam reik a, bet dr. Karvelis tuomet buvo opozicijoje, tai jam buvo taikoma jau kita procedūra”.

Apie čia paminėtus ministrų nusižengimus turėjo pranešti inž. Augustaitis, kaip kompetentingas viršininkas, nes tik jis tą ir žinojo. Tiesa, d r. Karvelis buvo opozicijoje, bet Paštų valdybos direktorius inž. Stanaitis, cukr. fabriko direktorius inž. Jankauskas ir dar kiti buvo pozicijoje, tačiau policija jų neišskyrė, o p. Augustaitis išskiria arba, kas jam nenaudinga, nutyli.Toliau inž. Augustaitis aprašė įvykius su policija geležinkelio stotyse, kurie verti paminė Ii.“1) Grįžęs kartą iš užsienio šiaurės ekspreso miegamajame vagone, Kauno stotyje, apie 22 valandą, vagono palydovas per langą padavė man lagaminą. Buvęs prie traukinio policininkas prisistatęs pareiškė, kad lagaminų negalima padavinėti per langus. Smarkiai riktelėjus, kad nekliudytų keliauti, policininkas atstojo-.. Taisyklė tačiau leido iš tarptautinių miegamų vagonų padavinėti lagaminus per langus, neleido tik iš vietinio susisiekimo”. (N. VU. 5).Jei tikrai taip buvo, tai ar nebūtų buvę gražiau ir korektiškiau, jei p. Augustaitis, būdamas aukšto rango viršininkas, užuot ant policininko rėkęs, būtų jam priminęs klaidą, jį pamokęs? Jis to nepadarė, — nepadarė dėl to, kad per langus lagaminus padavinėti neįmanoma buvo, o pro 

langus — buvo (baudžiama, ypač pro tarptautinių miegamų vagonų langus.. Ne tik policija, bet ir geležinkeliečiai gerai žinojo, kad tuose vagonuose važinėdavo tarptautiniai ir kitokie šnipai, juose buvo gabenamos tranzitu kontrabandinės prekės, kurių nemažai patekdavo ir į Lietuvos rinką. Kai kurie ir geležinkeliečiai tuose vagonuose parsigabendavo ar kitiems pargabendavo tų prekių. Todėl ir buvo uždrausta pro langus “transportuoti” lagaminus. Argi p. Augustaičiui nežinoma, kad vagono palydovas žinomam asmeniui kontrabandinių prekių lagaminą paduodavo pro langą, šis per tvorą ar pro stoties langą paduodavo trečiam ir prekės atsidurdavo mieste? šiandien jis to žinoti nenori.”2) Kitą kartą, išlipęs iš rytinio traukinio apie 7:30 min. Kauno geležinkelio stotyje, prikibo prie manęs policininkas, išbarė ir išvadino “frantu”, kad menamai aš, pagal jo supratimą, ne tuo keliu įėjęs į stotį”, (ib). (Bus daugiau)
Skaitykite ir platinkite Naujienas 
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: W Al brook 5-5078 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawlord 

Modical Building). Tol. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET 
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Roz.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phono: Republic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad.. ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

CHICAGOJE PO . . .
Atkelta iš 3-čio psl.)

j ant į šiaurvakarius, vietom ne
begalima nė atpažinti miestelių, 
kaip Des Plaines, Lake Zurich 
ir 1.1. Chicaga, kur balti žmonės 
gyvena, toliau nuo rytinės dalies, 
dar gana švariai išlaikoma, bet 
kur spalvotųjų apgyventa, tai 
didelis skirtumas: šiukšlės, po- 
pieros lakioja apie galvą. •

Važiuoju j senąją lietuvių sos
tinę Bridgeportą 16 g-ve: čia 
retai bematai baltą veidą tik 
juodi ir pusiau juodi, o tų vai
kelių, motinos vedasi vis po pusę 
tuzino. Atrodo, čicagoje jiems 
priklauso ateitis.

Šis mano vizitas po Čikagą ir 
jos apylinkes man paliko gražių 
įspūdžių. Iš mano draugų — 
pažįstamų buvau punkiausiai 
priimta ir vaišinama. Viešai vi
siems kartu tariu mano širdin
giausią ačiū!

New York Central geležinkelis rengiasi pradėti "sprausminį amžių" su naujos rūšies lokomoty
vu. Bandomasis lokomotyvas jau padarytas ir Bryan, Ohio, su juo yra daromi tyrimai. Jo greitis 
busiąs 225 mylios per valandą. Bandymuose jau pasiektas 195 myliu per valandą greitis. Loko
motyvui yra naudojami sprausminio lėktuvo motorai.

Posadina Blvd.), ištiko širdies_ it'oitit 
priepuilis. Liepos 25 d. rytą i GUZAUSKŲ
žmona išgirdo riksmą. Įbėgusi 
rado savo vyrą be žado. Tuoj 
pašaukė greitąją pagalbą. Leo 
be sąmonės buvo nuvežtas į li
goninę, kur išbuvo tris dienas- 
Dabar jau grįžo namo. Po tru
putį sveiksta. Leo Schultz savo 
laiku gyveno Chicagoje, kur jis 
turi daug draugų ir pažįstamų. 
Kalifornijoje jis apsigyveno gal 
prieš kokius dvidešimt metų.

K. G. Umežis

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 1-0134 
______________ i .Z

GĖLININKAS 
(PUTR AMENT AS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

"NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

LO VEIK IS
K VIETKININK AS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

John F. Eudeikis
Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 va! p. p. 

Atostogose iki 21 d. rgpiūčio

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso tolof.: HEmiock 4-2123 
Razid. telef.: Gibson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6190

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

Tol. Ofiso: 847 - 5800; roz. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Habited ir 85-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 

IR PRITAIKO AKINIUS 
PERSIKĖLĖ Į 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
QRTHOPEOAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
,Atch Supports) ir t. L

Vai.; 9—4 ir 8—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPĖDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Talat.: PRospect 6-5084

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585 - 2525

Rezid.: TRiangla 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., An trad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius.

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.; HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322 
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

30 motu patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS. Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

DETROIT. MICH.
Lietuvių namų reikalai

Kai daugelis karštosios vasa
ros dienomis ežerų vandenyse 
gaivinosi ir paplūdimiuose sau
lės spinduliais kaitinosi, Detroi
to Lietuvių namuose virė darbas. 
Jau išdažyta didžioji salė ir pa
puošta scena, išdažyti korido
riai ir išvalyta scenos uždanga, 
išplautos lankų užuolaidos ir bai
giamas remontuoti namų sto
gas.

Taupant pinigus, remontų ir 
dažymo darbai atlikti talkos bū
du. Didžiausi talkininkai pasi
rodė pensininkai: J. Paulikas, J. 
Šarka, J. Bacevičius ir k. Dar
bams vadovavo J. Atkočaitis, o 
pagražinimo darbus atliko E. Va
siliauskas.

Nuo š. m. rugpiūčio mėn. pasi
traukė iš prižiūrėtojos pareigų 
S. Žiukienė. Namų valdyba ieš
ko naujo prižiūrėtojo. Norintie
ji L. namų prižiūrėtojo vietą už
imti prašomi skambinti J. Atko- 
čaičiui tel. VI 2-2051.

Linksma gegužinė
Šį šeštadienį, rugpiūčio 6 d., 

Beechnut darže įvyksta Dariaus 
ir Girėno klubo gegužinė, kurio
je organizuojamos šaunios vai
šės ir gausus dovanų paskirsty
mas. šokiams gros orkestras. 
Pradžia 3 vai.

kitataučių negu lietuvių lankė 
tuos koncertus.

Ateinantį trečiadieni, rugp. 3 
d., yra rengiamas “Jamboree” 
prie 67-tos is S. Troy gatvių. 
Jis skirsis nuo anksčiau sureng
tų koncertų.

“Jamboree” parengimo rė
mėjai yra stambūs prekybinin
kai, politikieriai ir kiti. Kaip 
praneša “Southtown Econo- 
mis,” nuo 9 vai. ryto bus pra
dėtos įvairios jaunuolių varžy
bos. Dienos metu vaikučius 
linksmins 10 klounų. Pietums 
bus kepama aviena ir kiauliena. 
Seniams bus proga “papino- 
kliauti” ir t. t.

vė tai ir geras. Lietuvybė, lab- 
dra ir kultūra jam buvo pirmo
je vietoje. Šioje liūdesio valan
doje reiškiu gilią užuojautą ve
lionio šeimai, o tau mielas tau
tieti tebūnie lengva šio krašto 
žemelė. —

Laidotuvių Direktorius

J. Tarulis

TRUMPAI

i SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArdg 7-1741 — 1742

įPERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

[2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOV IN G 
Apdraustas pei kraustymas 

iš įvairiu atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71it ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

MES TURIM RADIJŲ SU
DVEJŲ METŲ
GARANTU A
IR DALIMS IR DARBUI

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
Įį TV • STEREO • ORO VĖSINT.

Vakarienėje programoje da
lyvaus ir mūsų žinomi daini
ninkai, būtent Al Brazis ir Ona 
Skeveriutė, o taip pat ir gru
pė šokėjų. Pakviesti yra atsi
lankyti Chicagos miesto meras 
Daley, senatorius Douglas ir ki
ti žymūs svečiai.

Marp uettepark ietis

— Stanley Balzekas, B'alzcko 
Lietuvių Kultūros Muziejaus 
prezidentas, praneša, jog Mu
ziejaus štabas padidinamas 
dviem nariais. Donna Prusis 
(7157 S. California av.) ir Li
na Barauskas (3839 W. 65 PI.) 
sutvarkys Muziejaus knygyno 
tik neseniai įsigytą medžiagą, 
kuri bus prieinama publikai. 
Be to, jos pasitiks lankytojus 
ir suteiks jiems pageidaujamų 
informacijų.

Leo Schultzą, ilgametį 
Naujienų skaitytoją, gyvenan
tį Posadina, Kalifornijoje

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktike ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St. 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti. 
Rez. tel. WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

SOPHIE BARČUS*
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma-1 
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek j 
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v. Į
Tel.: HEmiock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Dėmesio muzikos mėgėjams
Nuo š. m. birželio 12 iki rug- 

piūčio mėn. 7 d. Belajuje (Belle 
Isle) kiekvieną antradienį, tre
čiadienį, ketvirtadienį, penkta
dienį ir sekmadienį vyksta De
troito orkestro koncertai. Or
kestrą sudaro 55 muzikantai. Di
riguoja dr. Leonardas B. Smith. 
Koncertų programą labai rim
ta ir įdomi. Koncertų pradžia 
sekmadieniais 7 vai., o kitom 
dienom — 8:15 vai.

šį penktadienį, rugpiūčio 5 d., 
minimas orkestras vienintelį kar
tą koncertuos valst. parodų sta
dione (State Fairgrounds). Kon
certo pradžia 8:15 vai. vak. Įėji
mas nemokamas. K. Jurgutis

Pasikeitė pirmininkas
Agr. A. Musteikiui iš pirminin

ko pareigų ir valdybos pasitrau
kus, š. m. liepos 24 d. valdybos 
posėdyje Balfo 76-to skyriaus 
pirmininku išrinktas 
Jurgutis

Agr. Musteikio iš 
pareigų ir valdybos 
mą Balfo 76-to sk. valdyba labai 
apgailestauja, kviesdama jį ir 
toliau pasilikti Balfo kilnių šal
pos darbų rėmėjų ir talkininkų 
eilėse. Balfo 76 sk. valdyba

PAPLAUSKAS MIRĖ
Liepos men. 27 dieną Lietu

vių Tautinėse Kapinėse palai
dotas Aleksandras Papalauskas. 
Velionis buvo geros valios žmo
gus, kuris vertino ypač lietuvių 
gerus darbus ir reikalui esant 
prisidėdavo su stambia auka- 
Priklausė prie kelių lietuviškų 
organizacijų, jų tarpe ir Za- 
rašikių klubo. Atėjės į susirin
kimą nesigilino į bereikšmius 
ginčus ir tarytum laukdavo, ka
da bus svarstomi nelaimingi ir 
labdaringi įvykiai, ir jei būda
vo nutarta paaukoti iš klubo 
iždo ar parinkti aukų iš susi
rinkime dalyvių pašelpti vač- 
gan patekusį lietuvį — lietu
vę, tai A. Paplauskas pirmasis 
paklodavo penkinę.

Nepašykštėdavo jisai prisidė
ti stambia auka ir lietuvių vi
suomenes svarbiems reikalams. 
Mačiau keliais atvejais, kai pa
klojo dvi dešimkes. Buvo la
bai rimto būdo žmogus, nes
kirstė ypač lietuvių į gerus bei 
blogus, bet tik lietuvis ar lietu-

AMBROSE GRIGALUNAS 
gyveno 5125 S. Sayre Ave.
Mirė 1966 m. liepos 31 d., 

11:30 vai. ryte, sulaukęs Teme
tu amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 60 metu.
Paliko nuliūdę: Duktė Anna 

Dabyla, žentąs Zigmund, sūnūs: 
Frank, marti Eleanor, John, 
marti Mae ir James, marti Ca- 

3 proanū- 
giminės, draugai ir

A. a. Ambrose Grigalunas 
buvo vyras mirusios Kazimie- 
ros, pagal tėvus Raskaitės.

Kūnas pašarvotas Ridge kop
lyčioje, 6620-28 W. Archer Avė.

Trečiadienį, rugpiūčio 3 die
ną, 10:30 vai. ryto bus lydimas 
iŠ koplyčios į St. Daniel The 
Prophet parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus lai
dojamas šv. Kazimiero kapinė
se.

Visi a. a. Ambrose Grigaluno 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, Sūnūs, žentas. Marčios, 
Anūkai, Proanūkai ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Rid
ge Funeral Home, Tel. 586-7900

therine, 10 anūkų, 
kai. kiti 
pažįstami.

Laidotuvių Direktoriai

•845 sa WESTERN A VB.

TRYS WODERNHKOS 
AnucoNnmoNEo koplyčios

REpuMeMSOt

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOMF 
2533 W 71 it STREbT

Telef.: GRovehiil 6-2345-8

1410 So 50th AVĖ., CICERO 
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPlYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTį

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

mokyt. K.

pirmininko 
pasitrauki-

MARQUETTE PARKE 
RENGIAMI KONCERTAI

15 metų mirties sukaktis

A. A.

FRANCES NORKUS - VAIVADAITE
Gyveno 6635 So. Sacramento Ave. Telefonas HE 4-1359

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59fh STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad.. antrad.. trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niai* 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSL* 
- GARSINK1S IR TU 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

Chicagos Parkų administra
cijos yra rengiami nemokami 
Marpuette Parko apylinkės gy- 
ventojams koncertai. Tad kiek
vienam suteikiama proga atvi
rame ore smagiai praleisti lai
ką, susitikti su pažįstamais ir 
t. t

Keturi iš eilės koncertai, kas 
trečiadienį 7:30 vai. vakaro, bu
vo prie Dariaus ir Girėno pa
minklo. Pastebėta, kad daugiau

Mirė 1951 m. rugpiūčio 4 dieną, sulaukusi 47 metų amžiaus. Gimu
si Lietuvoje, Biržų apsk., Kupreliškių parap., Žadeikių kaime.

Amerikoje išgyveno 18 metų.

Paliko nuliūdę: vyras Klem, sūnus Eduardas, sesuo Ona Kelly, švo- 
geris Jonas ir jų šeima; brolis Povilas Vaivada, jo duktė Norine, bro
lienė M. Norkienė ir jos šeima; 2 pusbroliai: Povilas ir Juozapas Va
lentai ir jų šeimos; pusseserė Veronika Glemža ir jos šeima; Kymon- 
tas ir jo šeima; daug kitų giminių, pažįstamų bei draugu. Lietuvoje 
liko brolis Alfonsas, 2 seserys: Stefanija ir Veronika ir jų šeimos.

Mūsų brangiai žmonai ir seseriai pagerbti bus laikomos Šventos 
Mišios Panelės Šv. Gimimo bažnyčioje, esančioje 68th ir Washtenaw 
Ave., 1966 m. rugpiūčio 4 dieną 8:30 vai. ryto.

Mes Tavęs, mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:

Vyras,/Sūnus, Sesery ir Giminės.

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė.., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpuhlic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6K72

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139
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V-sy kraštę katės yra vienodos, turi tas pačias savybes. Jos 
ypač pasižymi smalsumu. Ši nuotrauka buvo nuimta Zuriche, 
Šveicarijoje. Katė žiūri Į vandeni, kur plaukioja auksinės žu
vytės. :

Onos vardo vaikų aikštelę aplankius
Atvažiavus autobusu Cali-, tintas darbo valandas, paslan- 

fornia gatve prie 68 gatvės, i kos ir 
kur daugelis lankančiųjų Šv. 
Kryžiaus ligoninę išlipa, paž
velgus dešinėn į visą plotą, 
kiek akis užmato užimantį 
parką, jei sustosi priešpieti-! daktarė. — Ir jei, nors tik kel
nėm valandom, pamatysi ato- Ii vaikai, lankydami šią aikš- 
kiau nuo gatvės parko aikštė-, telę, gaus sveiką pagrindą 
je knibždančius vaikučius tai-! augti gerais žmonėmis, jaus- 
pe poros ar 
šių asmenų.
saros vaiku aikštelė, veikiau-1 aikštelė nuo birželio mėnesio- 
Ii jau šeštus 
Vaškevičiūtės 
įkurta.

rūpesčio.
Onos vardu pavadinau 

aikštelę savo motinos atmini
mą gerbdama už jos gerą vai
kų auklėjimą, — pasisakė

sveiką 
žmonėmis,

daugiau suaugu- čiausi visiškai atlyginta.
Tai lietuvių va-, Tyliai ir ramiai dirba ši

rnetus, dr., Onos ! vidurio, sėkmingai vedama 
mokytojos Vandos Milavickie
nės. Pagelbininkais ji turi sa
vo 15 metų sūnų, kuris pir
mūno vietoj dalyvauja žaidi
muose bei prižiūri berniukus.

j Mergaites 
113-metė 
! t? kuri

pastangomis

Pasikalbėjus su dr. Vaške- 
vičiūte, nesunku buvo pati
kėti, kad aikštelei kas vasarą 
suruošti, ją išlaikyti ir prižiū- j 
rėti, reikalinga pašvęsti nuo ! 
tiesioginio uz: i-emii io na-* ko

prižiūrėti padedu 
Onutė Gūdaus kai

navo ūgiu pralen-

SIUNTINIAI l LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

atėjusi čia padirbėja ir dviejų 
vaikų teta Monika Vaitekutė. 
Vaikučių mamytės, kaip gir
dėtis, yra patenkintos, turė
damos priešpiečio valandas 
laisvas nuo vaikų savo ūkiš
kiems darbams atlikti.

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių 

WHY TRAVEL?
WORK NEAR HOME!

CLERK-TYPIST
Experience preferred, but willing 

to train. Small office. 
Forty hour week.

Co. benefits include life insurance.
I. T. T. WIRE AND CABLE 

COMPANY
Mr. R. Garbotz 

CL 4-4884 
3801 W. 44th Street

CLERK — 
TYPIST

Will train as Relief Switchboard 
Operator. Salary commensurate with 
experience. New modern office. Ex
cellent company benefits. Apply at:

VICTOR
Business Machines

(Division of Victor Comptometer 
Corporation)

Call MR. ROTENBERRY, 527-0800 
8-to 4:30

GENERAL OFFICE
Steno in credit dept, working with 
accounts receivable. Typing requi
red. 5 day week, small office. Vaca
tion, insurance and bonus plans.

TILCREST INC.
Call R. Russell SA 2-7727

GOVERNESS — NURSE
Refined mature capable woman to 
care for 1 child. Other help, expe
rience and recent references requi
red. Own room, bath, TV.

LINCOLN PARK AREA, 
Call 372-3390

HOUSEKEEPER — COOK
Live in Skokie location. 4 children: 

13, 8, 3 & 1, dog. 8 room home. 
We need experienced help fast. 

Please phone OR 9-0705

SWITCHBOARD OPERATOR with 
light typing skills for progressive 
company on Northwest side of Chi
cago. For an appointment at your 
convenience call

278-2144.

REIKALINGA MOTERIS
Namų ruošai ir lyginimo (prosijimo) 
darbui, tris dienas savaitėje. Pasto
vus darbas, reikalingos rekomendaci
jos, geras atlyginimas.

Skambinti OR 4-7848.

HELP WANTED — MALE 
Darbinjnkę Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

COMMUNICATIONS PERSONNEL
NEEDED

In New York and Boston, Mass. 
Experienced and Trainees

INSTALLERS, MAINTAINERS 
LINEMEN, REPEATER CHIEFS 

TEST AND REGULATING
PREVIOUS MILITARY OR CIVILIAN EXPERIENCE 
OR KNOWLEDGE OF ELEMENTARY ELECTRONICS 

PERMANENT POSITIONS 
AUTOMATIC SALARY PROGRESSION 

EXCELLENT FRINGE BENEFITS 
APPLY OR RUSH RESUME TO

7 WESTERN UNION
60 Hudson Street, New York City

WESTERN UNION
230 Congress Street, Boston, Mass.

Equal Opportunity Employer, M/F

JANITOR
Capable man under 58 to do janitor
ial work in office of large Evanston 
Company. This is a full time perma
nent position with hours from 5 PM 

to 12:45 A. M. 5 days per week.
Must have good employment record.

GOOD STARTING SALARY 
WITH EXCELLENT 

COMPANY BENEFITS.

BETHLEHEM 
STEEL CORP.

Must speak English.
Call week days from 

8:30 to 5 P. M.

GR 5-7900 ext. 413
MAINTENANCE MAN

All around maintenance man with 
some electrical and mechanical ex
perience in medium to heavy indus
try. Call Mr. Carner.

PRODUCTION STEEL CO. 
OF ILLINOIS

MA 6-4242

RECEIVING room helper. Outstand
ing company benefits. Excellent 
working conditions. Apply in person 
at

or

HALO LIGHTING INC.
9301 W. Bryn Mawr, Rosemont 
for interview at your convenience 

call 678-4750

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS 

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HAtSTED ST.

GIFT
3320

Karštos šios vasaros dienos, 
bet nusiskundimų dėl to nė
ra, nes parke dienos metu be
veik niekada nebūna be vėjo, 
o pavėsi duoda medžiai. Be 
to. dr. Vaškevičiūtės nupirkta 
palapinė, pastatyta ant meta
linių pakojų, pridengia nuo 
saulės ir paslepia nuo lietaus.

Vaitekutės, O. Gudauskaitės 
ir pačios dr. O. Vaškevičiūtės. 
Prie bažnyčios durų vaikus 
pasitiko kanauninkas Zaka
rauskas. maloniai juos pasvei
kinęs. Suėjus į bažnyčią ir 
bendrai sukalbėjus maldą, 
kun. Zakarauskas gražiai su 
vaikais pasikalbėjo.

NEWS STAND SALES 
For day shift 

in busy train station.
5 day week, 

off Saturday and Sunday.

FRED HARVEY
APPLY

EMPLOYMENT OFFICE 
West End Chicago Union Station 
An Equal Opportunity Employer

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ 
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DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitij kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė • Grėbliūnienė

Liepos 26 dieną, kuri kata
likų kalendoriuje yra žymima 
kaip šv. Onos diena, aikštelės 
vaikučiai būna pasiruošę su
tikti savo globėj i su gėlėmis 
ir mokytojos pamokyti žino, 
kaip pasveikinti vardadienio 
proga bei padėkoti už globą. 
Iš savo pusės dr. Vaškevičiū
tė suruošia jiems vaišes. Bet 
prieš tai (kaip ir anksčiau), 
mokytojos V. Milavickienės 
vadovyvėje vaikai buvo suri
kiuoti poromis ir nuvesti 
į bažnyčią, lydimi šešių daly
vavusių mamyčių;, Monikos

I14TI MM

STATE FARM MUTUtt 
AUTOMOBILE 

tNSU&AtiRF CJMPAMY

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208Vi W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

Grįžus į parką 29 vaikai 
skubėjo įteikti kiekvienas po 
gėlę, ar po dvi (daugiausia 
rožes) aikštelės globėjai 0. 
V’aškevičiūtei. Be to, jie įtei
kė jai savo darbo originalią 
dovaną — senovės formos di
doką akmeninį puodą, visą 
iš viršaus aplipdytą iš ežero 
išmestais akmenukais. Tai 
daugiausia kitokios medžia
gos suakmenėję gabaliukai, 
surinkti Sandūnų ežero pak
rantėje. Tarpe jų pastebima 
suakinenėjuši žuvies nugarėlė, 
kiti titnaginės kilmės ir įvai
rūs kitokie. Vedėjos V. Mila- 
vickienės sumanymu ir jos 
priežiūroje visi aikštelės vai
kai lipdė tuos akmenukus, jų 
darbeliui prisiminti ir kaip 
padėka už aikštelę. Į šį puo
dą dr. Vaškevičiūtė sumerkė 
gautas gėles.

Po to buvo paliesti “stalai” 
— staltiesės ant žemės,, apie 
kurias visi susisėdę vaišinosi 
Bosienes keptais pyragaičiais 
ir vaišių arbata. Po vaišių Yiu- 
sifotografuota bendrai su vai
kais ir be jų, Juozo Slaboko 
patvarkymu. 
Vąškevičiūtė 
Milavickienei 
gą aikštelės
misi ir vaikus sušukti jai ačiū. 
Tris kartus buvo sušukta ačiū 
ir globėjai už vaišės. Ir taip 
Onos vasaros vaikų aikštelės 
diena, liepos 2C. praėjo var
dadienio šventės ženkle.

MAINTENANCE 
MECHANICS 

General maintenance experience. 
Pipe fitting, welding, etc. 

Packaging experience desirable, 
but not essential, 

modern company benefits.
Apply: 

BEST FOOD DIV.

All

CORN PRODUCTS CO.

(An

2816 S. KILBOURN 
Chicago, Ill.

equal opportunity employer)

FIREMAN
Experienced with high pressure boilers 
automatic controls, oil and gas fired, 
shift work, modern company benefits.

Apply
BEST FOODS DIVISION,

CORN PRODUCTS CO.
2816 SO. KILBOURN

An Equal Opportunity Employer

PRODUCTION CONTROL 
CLERK

Printing plant, 35 hour week 
Benefits.

AMERICAN BANK NOTE CO. 
118 E. 20th Street 

225-2491

6

Pabaigoje dr. 
padėkojo poniai 
už jos rūpestin- 
vedimą, paragi-SIUNTINIAI į LIETUVĄ

Llcenzijuota lietuviy įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKI.MAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu ištaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU sięsti siuntinius tiesiai iš Čikagos j Lietuvą. 

Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

Dabartinių atostogų metu 
tėveliams išvažinėj us, vaikų 
skaičius žymiai sumažėjo. No
rintieji 
kiusius 
telę.

dar gali savo nelan- 
vaikus atvesti i aikš-

O. Algminienė

NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — TUESDAY, AUGUST 2, 1966

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių, 

f W gyvybės, sveikatos 
(ir biznio.

Patogios issimoke- 
~— jimo sąlygos.

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

Vėl dvejos laidotuvės
Petkaus koplyčios šiomisIš 

dienomis buvo išlydėtos į am
žinybę dvi Amerikos lietuvai
tės. Viena Ana Skibis, mažai 
kam iš lietuvių tebuvo žinoma, 
nes su lietuviais nesimaišė.

We are presently taking applica
tions and giving physicals to High 
School Graduates and must have High 
School diploma or those with 
equivalent work experience, who are 
at least 18 years old and who are in
terested in permanent positions in 
our STRUCTURAL STEEL FABRI
CATING SHOP in Chicago.

Some training programs are avail
able. We offer a competitive rate of 
pay and full program of fringe be
nefits.

FOR INFORMATION CONTACT 
THE EMPLOYMENT OFFICE AT

8301 So. Stewart Ave.
Chicago, Illinois

An Equal Opportunity Employer 
Plans for Progress Program

5 KAMB. GRAŽUS BUTAS, o iš 
fronto ofisas, muro namas, naujas ga
zo šild., 59th ir California. $16,900.

NAUJAS 5% KAMB. MŪRAS, 
alum, langai, 30 p. lotas, arti mūsų 
$16,900.

2 BUTŲ NAUJAI APKALTAS, ga
zo šild., geros pajamos, pora bloku 
nuo musų įstaigos. $20,000.

3 BUTŲ MŪRINIS, apie 10 metų, 
du gazo šild., blokas nuo Marquete 
Parko. $31,700.

2 BUTŲ DIDELIS MŪRAS, labai 
švarus, 2x5 kamb., gazo šild., garažas, 
arti 67 ir Rockwell. $29,950.

ATEIKITE — VISADA

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th Street — Tel.: RE 7-7200

AR IR KITUR YRA NAMŲ?
LUKSUS MŪRO 

7—8 metų, centrai, 
kamb., 1% vonios, , _____
mur. garažas, 38 p. lotas, Marquette 
Parke. $30,000.

10 METŲ BALTAS MŪRAS, 2x6 
kamb., 2 gazo šild., 3 auto mur. gara
žas, Marquette Parke. $47,500.

ŽEMĖS PLOTAS 29 PĖDOS ir ga
ražas, Marquette Parke. $12,000.

RAUSVŲ PLYTŲ REZIDENCIJA, 
6 kamb. ir vasaros veranda, gazo šild., 
45 p. lotas, 2 auto garažas, Marquette 
Parke. $25,000.

TURIME GERŲ NAMU-

REZIDENCIJA, 
air. cond., 6 V? 

veranda, 2 auto

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS

BELL—REAL

— VERTIMAI.
DRAUDIMO REIKALAIS

T Y
J. BACEVIČIŲ

6455 So. Kedzie Ave. —
S
PRospect 8-2233

ELETCRICIAN
Immediate opening for an electri
cian; applicant mus have had passed 
electrical construction and or main
tenance experience, ability to read 
electrical blueprints and systematic 
diagrams for electrical equipment in
stallation; applicants must be quali
fied to make complete electrical 
equipment installations and trouble 
shoot machinery electrical problems 
with a minimum of supervision, plus 
must have knowledge of the state of 
Wisconsin electrical code procedu: 
res.

PLEASE CALL OR APPLY 
271-9000 

ST. REGIS 
(FORMERLY CORNELL 

PAPERBOARD PRODUCTS) 
1514 E. THOMAS AVE. 
Milwaukee, Wisconsin 

(1 Block North of East End 
North Ave. Viaduct)

An Equal Opportunity Employer

of

WEB PRESSMEN
and feeders for 23x35 ATF offest 

press with folder and sheeter.
Permanent employment, 35 hour 
week, 4 weeks vacation plus 8 paid 
holidays. Free hospitalization and 
pension plan. Annual salary in five 
figures.

Mutual Lithograph Co.
723 So. Wells

HA 7-1870 ask for Clarence

TOOL AND DIE MAKER 
AND MACHINIST —

Center Tool and Engineering,
8022 N. Monticello, Skokie, Ill.

267-2665 or 679-2690

IMMEDIATE OPENINGS
MASONS

Above scale wages
Phone 352-4400 

Weekdays 8:30 to 6 P. M.

Cream City Construction Co.
Milwaukee, Wis.

MECHANICS
Experienced in Transmission 

Full time — steady.
GOOD PAY

Many benefits.
TA 9-8003.

work.

IMMEDIATE OPENING!
SHIPPING CLERK 

RESPONSIBLE MAN 
PERMANENT 

$85.00 to start. 
Vicinity Ogden and Western 

Call SE 8-3585

Antroji buvo Bernice B. Stul- 
ginskas — Stull, buvusi nursė 
(slaugė). Mirė nė pusės am
žiaus nesulaukusi, palikdama 
tėvą Adomą liudinintį. Adomas 
Stulginskas čia visiems gerai 
žinomas ir turi plačią giminę. 
Dukters laidotuvės buvo iškil
mingos.

Abiejų laidotuvės įvyko tą 
pačią dieną: penktadienį, liepos 
29 dieną abi nulydėtos į šv. Ka
zimiero kapines-

K. P. D.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 1

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuviu k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

NUTEK®JIMO VAMZDŽIAI 
nt RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
 Nuosavybės kitur

UNION PIER, Michigan savininkas 
parduoda su baldais dvigubą “cotta
ge”, 4 ir 4 kamb. Į rytus nuo U. S. 12, 
10 minučių kelio iki ežero pakrantės, 
didelis sklypas, kaina $7,000.- Skam
binti darbo dienomis RA 6-5227, šeš
tadienį ir sekmadienį 616-469-0162.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

Maintenance Man
Must speak English, have own tools, 
$330 per month, plus nice 1 bedroom 
apartment, good permanent job 
right man.

See Rudy Hyman

CEDAR HOTEL
1118 N. State Street

for

PACKEBS & CHECKERS
Printing plant. Numbered forms. 

36^4 hours. Benefits.
AMERICAN BANK NOTE CO. 

118 E. 20th Street 
225-2491

GROCERY CLERK
Experienced man, over 30. Apply 

person
Between 1 P. M. and 5 P. M. 
CONVENIENT FOODS 

8049 West 79th Street

in

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
_ Reikia Darbininky ir Darbininkių

BOOKKEEPER - ASSISTANT
Experienced — male or female 

Piece work payroll. 
Typing. Flair for detail. 

Air conditioned office.
5 day week.

45 W. 24th St.
Tel. 225-6633

give...
so more will live

HEART 
FUND

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HEATING CONTRACTOR
{rengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atl:e 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9. Ill 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

1030 Archer—VI 7-1515
Jeigu nori sužinoti naujau

sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”
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